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28 Eylül'de yapılacak ara §e-
çimler Türkiye'nin içinde bu-
lunduğu koşullarda herhangi bir
ara seçimde olabileceğinden
daha fazla politik önem taşıyor.

Ne var ki, bu nokta seçimle-
rin demokratik bir seçim sayı-
labileceği anlanuna gelmiyor.
Her şeyden önce, seçim dikta-
törlük koşullannda yapüyor.
Bu demektir ki, kitleler üzerinde
terör ve baskı sürüyor. Seçimle-
re sadece bir ille katılacak olan
Kürdiştan'da ise şövenist ve mi-
litarist mezalim tüm şiddetiyle
devam ediyor.

Politik demokrasi güçleri ara-
sında devlet terörüne en fazla
muhatap kesim bilimsel sosya-
list ve diğer ilerici akımlar. En i-
leri ve en politikleşmiş halk güç-
lerini temsil eden bu siyasi akrm-
lar yasaklı olduklan için seçim-
lerde doğrudan ya da dolaylı bi-
çimlerde temsil edilemiyorlar.
Kanrnuz odur ki, ttim terörist
devlet baskılanna rağmen ileri-
ci akımlar bu engelleİ yarıp do-
laylı biçimlerde de olsa seçimle-
re kaülabilirlerdi; fakat gerek
bilimsel sosyalist politik hare-
ketin bölünmüş durumunun
sürmesi, gerekse ilerici güçlerin
birleşik ilerici bir blokunun ger-
çekleştirilememiş olmasr nede-
niyle, ülkenin ileri güçleri bu ya-
saklan yırtarak seçim platfor-
munda başlı başına bir politik
güç olarak varolmak olanağın-
dan yoksun bulunuyorlar.

Diktatörlüğün seçim ortamr
iizerindeki antidemokratik et-
kisi ilerici güçlerin seçimlere ka-
tılamamaşndan ibaret değil. Di-

ğer demokrasi güçleri arasında
bulunan ve seçimlere kahlacak
yegane demokratik akım olan
sosyal demokrasi iizerinde de
çeşitli baskı ve kısıtlamalar
mevcut. Denilebilir ki, tabu
sayılan konularda sosyal de-
mokrasi de ajitasyon serbestli-
ğine süip bulunmamaktadır.
Gerçi sosyal demokrasi 25 Mart
1984 yerel seçimlerine nazaran
daha geniş bir serbestiyete sahip-
tir, gerek aradan geçen zamanda
kitlelerin demokrasi özlemleri-
nin sosyal demokrasiye yan§ı-
ması, gerekse sosyal demokrat
teşkilat tabanındaki radikal un-
surlann çabaları §onucu sosyal
demokrasi daha cesaretli politi-
kalar gütmeye, siyasal demokra-
si konusunda daha somut ve i-
çerik[ talepleri dile getirmeye
başlamıştır, ama çne de pek
çok yasakla ve aba altından so-
pa göstermeyle karşı karşıyadu.

Seçim ortamrndaki baskının
en az ilk ikisi kadar önemli olan
üçüncü boyutunu seçimlere ka-
tılacak olan seçmenler üzerin-
deki baskı ve korkuhna teşkil
etmektedir. Bu nokta seçimde
büyük kentlerden taşra illerine
ve oradan da o illerin kırsal ke-
simlerine kadar giderek artan
bir önem taşımaktadu.

Fakat büttin bunlara rağmen
seçim ortamı demokrasi güçle-
riyle, faşist ve diğer demokrasi
düşmanı güçler arasında bir mü-
cadeleye sahne olacakhr. Ortam
ne denli anti-deynokratik olur-
sa olsun, ara seçimler demokrasi
özlem ve istemlerini dile getir-
mek, diktatörlüğün ve onun

clytlrt
ANAP başta olmak üzere çeşitli
politik partilerinin tasvip edil-
mediğini göstermek, bu rejimin
içeride ne denli tecrit edilmiş
durumda bulunduğunu kanıt-
lamak için bir politik olanaktr.
Ve bu olanağın demokrasi yan-
lısı güçler tarafindan değerlen-
dirilmesi gerekir.

Yukanda da beürttiğimiz gibi
28 Eylül platformunda demok-
rasi güçlerinden sadece sosyal
demokrasi yer almaktadrr. Bu
durumda seçimin iki ana kutbu-
nun birisini ANAP ve onun ar-
dındaki diktatörlük oluşturmak-
tadır. ANAP'rn ve onu ayakta
tutan faşist diktatörlüğün kar-
şsındaki seçim kutbu ise SHP'-
de somutlanmaktadır.

Diğer sosyal demokrat parti
olan DSP ise SHP'den ne gibi il-
kesel ya da ideolojik farkı bulun-
duğunu ekonomik ve politik gö-
rüşleri açısrndan SHP'nin ya-
nında ne gibi artılar taşıdğını
ortaya koyamadğı için -böyle
bir farka da esasen sahip bu-
lunmadığı için- seçimlere, SHP
ile rekabet amacıyla girecektir
ve SHP ile seçim işbirliği yol-
lan aramayrp, tersine ona karşı
düşmanca bir tutum takınması-
nın, hiç değilse §eçim platfor-
munda olsun sosyal demokrat-
lann birliğini gözetmemesinin
kefaretini alacağı oylann marji-
nal kalmasıyla ödeyecektir.

Seçimlerin demokrasi düş-
manı ve demokrasi yarılrsı iki a-
na kutbundan demokrasi yanlısı
olanınr teşkil eden SHP'ye ge-
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rasisinin temsilcisi olarak seçim-
lere girmektedir. Yani sosyal
demokrasinin gerek evrensel o-
laıak, gerekse ülkemiz koşulla-
rında taşıdığı eksikleri, gedikleri
zaaf ve futarszhklan da kendi-
siyle birlikte içermektedir. Bu-
na rağmen SHP demokrasi öz-
lem ve isteği içindeki halk kitle-
leri açısındarı 28 Eylül zeminin-
deki tek demokratik tercih nite-
tiğindedir. Hiç kuşku yok ki,
SHP'ye oy verecek say§rz seç.
menin özlemi ve istemi sHp'nin
programının ve politikalannın
çok çok ötesindedir, ama bu
seçmenler oylannı sosyal de-
mokrasinin ilerisindeki politik
güçlerin adaylanna kullanma o-
lanağından yoksundurlar. Bu
durumda demokrasi düşmanı
güçlerle demokrasi yanlısı güç.
ler arasındaki mücadelenin 28
Eylül'e yansıma§ı ister istemez
ANAP karşısındaki ana demok-
ratik odak olan sHp'nin tercih
edilmesi şeklinde ortaya çü-
maktadn.

Bir başka deyişle 28 Eyltil'de
ANAPln mümkün olduğu kadar
geriletilmesinin, ANAP'a ve dik-
İatörlük güçlerine bir seçim şa-
man indirilebilmesinin yolu ön-
ce SHP'nin alacağı oylann müm-
kün olduğu kadar artmasından
geçmektedir. DSP'ye ve yer yer
çıkacaksa. ilerici adaylara verile-
cek oylar da kuşkusuz ki de-
mokrasi güçlerinin oy yüzdele-
rine eklenecektir, ama sonuçta
11 milletvekilliğİnin partiler a-
rasındaki dağılrmını beürleye-
cek asü faktör ANAP ile SHP
arasındaki oy dağılımında so-
mutlanacaktr.

öte yaııdan, seçimlerin sağ
kanadrnda da kavga ve çekişme
vardır. ANAPln sağ kanattaki
başlıca rakibi DYP'dir. Demok-
rasi güçleri arasında yeralmayan
DYP'nin ve RP'nin sağ kanatta
alacaklan oylann yiizdeleri ise
demokrasi güçlerinin oy yiizde-
sine yazılmayacakhr, ama sağ
kanatta ANAP'ın tasvip görüp
görmeme ölçtisü açısından düa
çok çlecek genel seçimlere
değgin önem taşıyacak bir gös-

terge niteliğini kazanacak hr.
Bütiin bunlara rağmen, 28

Eyliil küçük bir prıel seçim
provasr niteliğini taşısa bile, bu
seçimi ve sonuçlannı abartma-
mak gerekiı. Çünkü işbaşındaki
faşist rejimi ayakta tutan güçler
dengesi 28 Eylül'de değişecek
değildir. Demokrasi güçlerinin
SHP eliyle ANAP'a ve faşist re-
jime bir şamar indirmesi elbette
önemlidir, ama indirilecek olan
ne de olsa ağır bir darbe o[ma-
yıp, bir şamardrr.

Faşist diktatörlüğün gönde-
rilmesi ve demokrasinin kaza-
nılması demokrasi güçlerinin
yoğun ve sürekli mücadeleleri
sonucunda olacaktr, bu ise de-
mokrasi güçlerinin temel unsu-
runu oluşturan ileri halk kitlele-
rinin harekete geçirilmesiyle
mümkündür. Bu nedenle, asrl ö-
nemli olan ara seçim sonuçlan-
nı kitle mücadelesini geliştirip
yiikseltmek için bir manivela o-
larak kullanabilmektir. Bu yapı-
labildiği ölçüde 28 Eylül ve so-
nuçlan demokrasi mücadelesine
hizmet edebilecektir.

öte yandan, 28 Eylül ve §o-
nuçlan cuntanın kendisine yi-
zümona bir meşruiyet kılıfı gibi
kullandığı. parlamentoyu da hiç
bir şekilde meşfu kılmayacak-
tu. Ne Erdal İnönü'niin İzmir'-
den milletvekili seçilip parla-
mentoya girmesi ve dolaysıyla
ana muhalefet partisinin genel
başkanınrn parlamentoda temsil
edilmesi, ne de sandalye dağılı-
mındaki bir-iki değişiklik cun-
ta parlamentosunu meşru kilabi-
lir. Bu parlamento diktatörlüğün
parlamentosudur ve DE M o K R A-
TiK SEçiMLERD seçmen kitle-
lerinin politik tercihlerini adil bir
şekilde temsil edecek ve önüne,
1982 anayasasının inkar edilme-
si, öz olarak yeni ve demokratik
bir anayasarun gerçekleştirilme-
si hedefıni koyacak yeni bir par-
lamento oluşmadığı müddetçe,
TBMM faşist rejimin parlamen-
tosu olarak gayn meşru ve anti-
demokratik kimliğini sürdüre-
cektir.

Bu nedenle seçimlere değğn

ajitasyonlanmızda özpl[kle yu-
kanda,andğrmız önemli nokta-
lann belirtilmesi bilimsel sosya-
list ve diğer ileri güçlerin fanü-
faşist mücadelesi açısından
önem taşımaktadu.

Bu noktalan özetlersek: 1) Bi-
limsel sosyalizmin ve ilerici güç-
lerin temsil edilmediği seçimle-
rin demoiratik sayılamayacağı,
2) ANAP karşısınd3 sosyal de-
mokrasiye ve onun temsilcisi
SHP'ye verilecek oylann sadece
demokratik bir tercih olacağı,
sosyal demokrasiye umut bağ-
lamanın olmadık misyoıılar veh-
metmenin. halkı bir kez daha
düş kırıklığırıa uğratacağı,1 970'li
yıllarda bunun ömeklerinin çok
acı bir biçimde görülmüş oldu-
ğu, 3) Ara seçimlerin sonuçlan-
nın ancak halkın öz mücadelesi-
ni yükseltmek iç in değerlendiril-
mesi halinde diktatörlüğe karşı
önem kazanacağr, bu nedenle
sosyal demokrasinin mücadeleyi
parlamento içinde tutma po[ti-
kasına karşı, ileri güçlerin de-
mokratik mücadelesinin kitle
hareketlerini yükseltmek oldu-
ğu,4) Demokratik hukuk kural-
ları açrsından, bu parlamento-
nun bu seçimlerle meşruiyet ka-
zanmayacağı, ancak demokratik
bir seçimle oluşmuş ve demok-
ratik bir anayıı§ayı öngören bir
meclisin demokratik bir parla-
mento niteliği taşıyacağı,5) Ve
nihayet toplumdaki asıl müca-
delenin sınıf mücadelesi olduğu
işçi sınıfınrn ve ezilen tüm e-
mekçilerin kurtuluşunun da
sosyalizmden geçüği, her türlü
demokraük ça|ışmamrzın, an-
cak sosyalizm hedefine bağımlı
kündığı, o doğrultuda değer-
lendirildiği takdirde emekçileri
kurtuluşa doğru bir adım götii-
rebileceği... sürdiiregeldiğimiz
genel antifaşist ajitasyonumu
zun yan§ıra, seçim ortamına
özgü ajitasyon ve propaganda
vurgulamalanmızı teşkil edecek-
tir.

Sonuç olarak, kanımrzca 28
Eyltil'de demokrasi lehine en
yararlı tercih, seçmenlerin SHP
lehine oy kullanmalandır. ı
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Legal Sol Partinin Toplumsal İşlevi
COSYAL demokrasinin da-
ıJha solunda bir parti kurul-

ması tartışmalan giderek daha
hararetleniyor. Hatta bazılan
böyle bir partinin fazla vakit ge-
çirilmeksizin, kimler "evet" di-
yorsa onlarla birlikte kurulma-
sından yana.

Kurulması iştenen ve tartışı-
lan parti, nasıl bir parti? Önce
bu soruya açıklık getirmek ge-
rek.

Biliyoruz, sosyal demokrasi-
den daha solda çeşitli sol siyasi
akımlar var. Oysa şimdiye ka-
darki tarhşmalar -dünya sosya-
list sistemine düşmanlık güden
lerle kesinlikle 6iraraya ğeline-
meyeceğini açıkça deklare
edenler dışında- henüz bu
çeşitliliği hesaba katmışa ben-
zemiyor. Daha doğrusu görüş-
lerdeki farklılıklar dile getirili-
yor da, genel arzu ve eğilim tiim
solculan çatısı altında toplaya,
cak bir partinin kurulması şek-
linde beliriyor. Ksacası sosya-
lizmi hedefleyen ve lrer tiirden
solcunun onayını alacak tek bir
parti üzerinde tartrşılryor.

Oysa yine biliyoruz, sosya-
lizmden NEyrr kastedildiği
solcusundap solcusuna değişi-
yor. Daha da öteye, "nasıl bir
sosyalizm" sorusunun cevabın:
da birleşen pekçoklan dahi, bu
sosyalizme N4sJ, varılacağı
noktasında birbirlerinden aynlı-
yorlar. öyleyse soyut bir sosya-
lizm hedefinde birleşenler nasrl
olacak da somut işler yapmak
için tek bir çatı altında topla-
nabilecekler?

HANGİ SOSYALİZM?
Böyle olunca soyut olanın

s o M u T olarak değerlendirilme-
si kaçınılmaz hale geliyor. Sbs-
yalizm, Türkiye için henüz ileri-
de olan, somut uygulamasınr
değerlendirmemiz imkan drşü
Uir- heOef ama dünyada çeşitli
ülkelerde toplum düzeni olarak
yaşayan bir olgu. Dolaysıyla
"hanğ sosyalizm" sorusunun
cevabı, ister istemez varolan

sosyalizmin değerlendirilmesin-
de aranıyor.

Şu anda diinyada sosyalizmin
ikinci aş:ımasrna -herkesin da-
ha kolayca üzerinde anlaşabile-
ceği komünist topluma- geç-
miş bir ülke mevcut değil. Za-
ten bunun, emperyalizmin yer-
yüzünden silinip yokedilmesin-
den önce gerçekleşrnesi imkan
dışı. Dolayşryla zaman ve me-
kan başta olmak üzere çeşitli
şartlara bağlr olarak farklı sos-
yalist uygulamalann olması do-
ğal. Ne ki meselenin bu kadarla
kalmadğınr, sosyalist diizenle-
rin gerçekte sosyalist olup ol-
inadıklannın tartışıldığını ve
hükümler verildiğini biüyoruz.

Hangi üikedeki sosyalizm ger-
çek, hangisindeki değil?

Sosyalistlerin ağırlıklı bir bö-
lümü için -ki bizim de aralann-
da yer aldğımız Marksist-Leni-
ninstlerdir bunlar- Sovyetler
Birliği'nin belkemiğini oluştur-
duğu dünya sosyalist sistemi, in-
san toplumunun kapitalizmi
aşıp komünizme doğru evrim-
leşmesinde biümsel teoriyi doğ-
rulayan bir gelişme pratiği gös-
termektedir. Dolaysıyla bizle-
rin kasdettiği sosyalizm, Türki-
ye'nin özgül şartlarında genel
hatlanyla böyle bir sosyalizm-
dir.

Buna karşılrk proletarya en,
ternasyonalizmine sadık ülkeleri
sosyalist olarak görmeyen ve
l ) bu ülkeleri "kapitali§t" ola-
rak niteleyip, gerçek sosyalizmin
yeryüzünde sadece a) Çin Halk
Cumhuriyeti'nde b) Arnavutluk'
ta c) Yugoslavya'da olduğunu
ileri süren; 2) hentiz diinyanın
hiçbir ülkesinde sosyalist düze-
nin varolmadğını iddia eden ba-
zı akunlar da mevcutturlar ve
böyleleri de "sosyalist parti ku-
rulma§ı" tartışmalan ve girişim-
leri içinde yer almaktadırlar.

Şimdi teorik olarak sosya-
lizmin belli başlr meselelerinde
benzeri görüşlere sahip olsalar
bile sıra uygulamaya geldiğinde
birbirlerinden böylesine farke-

denlerin, sosyalizmi hedefleyen
aynı bir parti çatısı altında- bi-
rafaya gelmelerini ummak, ol-
mayacak duaya amin demektir.
"Ne Amerika Ne Rusya, Bağım-
sız Türkiye" $yerek sosya-
lizmin yapılabildiği yıllar çok
geride katmıştır. Tiirkiye'de
topluinsal kurtuluşun yolunu
sosyalizmde gören yiizbinlerCe
işçi ve emekçi için şayet Sov-
yetler Birliği'ndeki düzen sosya-
lizm değilse veya kapitalizırı§e,
buna karşılık Çin'deki yahut
Arnavutluk'taki dtizenlerin dı
sosyalizmse, dünyada sosyalizm
yok demekür ve dahi hiçbir za-
man da olmpyacak anlamına
gelir. Sosyalist kadrolar, öncü
işçiler, sosyalizmi kendi diinya-
lan olarak belleyen emekçilerin
ağırlıklı bölümü sosyalizmin en.
ternasyonal niteliğini de haz-
mederek elma ile armudu seçĞ-
bilecek sağlam bir bilince sahip
olmuşlardır.

Bu noktada hemen bazı iti-
razlan duyar gıbi oluyoruz:
"Türkiye'de kurulacak olan sos-
yalizme illA dışardan mı örnek
aranması çrekir? öteki ülkeler
başka ülkelerdir, Türkiye baş-
ka... Neden Türkiye'ye özgü sos-
yalizmi hedeflemiyoruz da...?"
vb.

"Bir ülkenin kendisinden ön-
de giden diğer ülkelerin tecrü-
belerinden öğreneceği çok şey
vardır ve olrnalıdrr". üstelik
böylesi, önde gidenlerin olmuş-
sa bazı hatalanndan -ki kaçr-
nılmazdrr bir bakıma- sakınma-
nın ve düa hızlı yol almanın en
akıllı yoludur. Ve hepsinden
öteye, tek tek ülkelerin şartlan
ne kadar diğerlerinden farkeder-
se etsin, her bir ülkenin sosya-
lizfn uygulamaları ne ölçüde de-
ğişik olursa olsun, evrensel olan
Üst aşamaya, komünizme yakla-
şıldğı ölçüde sosyalist uygula-
malar da daha birbirlerine ben-
zeşirler, aralanndaki iilkesine
bağlı şartlar daha az belirleyi-
ci olurlar.

Büüin bunlardan çıkan ilk so-



nuç şudur: "Sovyetler Birüği'ni partisinin önde gelen görevi sız" atlatmışhr. Gerçi Şubat
sosyal emperyalist, dünya sosya- biran önce faşist diktatörliğün 1986'daki İzmir mitinginde
üst sistemi içinde yer alan öteki işb3ışından gönderilmesidir. Bu "bazı çatlak sesler"in çıkması
ülkeleri de SSCB'nin uydusu ka- genel çerçevesiyle bir demokra- önlenememiştir ama yeni yapı-
pitaüst ülkeler" olarak görenler- si mücadelesidir ve partinin lega- lan Eskişehir mitingi de "olay-
le, "sosyalizmi" hedef olarak le çıkması hedefini de içerir. Bu sz" kapanmıştır. Bütiin bunla-
gösteren bir legal partinin çabsı anlamda bugün Türkiye'de her nır tek bir anlamr vardır: Türki-
altında biraraya gelinmesi eşya- şart altrnda, her imkanı değer- ye'de lllarksist-Leninistler işçi-
nın tabiatna aykrrıdır. lendirerek faşizme karşı müca- leri dalıi yığınsal mücadeleye

LEGAL so,- pARTtyE İiliu"Jii}"rl:T'f#'J;TJ,'iHj §f,İ*'"i-ffi'JTffilİi:İŞ;
NEDEN İHTİYAÇ VAR? legale çıkmaktır. konuda cebimize üflemenin hiç
Açıklık getirilmesi gereken Ne ki legale çıkmak sadece mi hiç faydası yoktur, aksine

ı5ir başka önemli soru, İegal bir kanuıı hükmüyle çözümlene- zaran vardrr.
sol paİtiye niye ihtiyaç İuyul_ cek bir mesele değildir. Lega- Bu eksiklik kimden kaynak-
duğudur. le çıkmanın ön şarh, edinilmiş lanmaktadır, durumun sorumlu-

Bir ülkeye sosyalizmi getire- toplumsalmeşruiyetinkazanact su kimdir? Yazımrzın konusu
cek olan o ülke prole,taryasının ğı yğınsallık boyutudur. Bir di- bu sorulann cevabrnı araınak
öncü siyasi gücü, Nlarksist-Leni_ ğer deyişle partinin niceletkinli- değil. Burada önemli olan yaptı-
nist partisidir. Tartışılan legal ği öylesi bir toplumsal yaygınlık ğımız tespltin doğru olup olma-
sosyalist partinin böyle bir paiti boyutuna erişmelidir ki hukuki dığıdır. Ama değinmeden de ge-
olmadğı beltidir vğ zateıİ bu meşruiyetin bilek gücüyle elde çilemez: İşçi sınıfının siyasi fia-
alan boş da değildir. Türkiye iş- edilebileceği bir toplumsal meş- reketi bölünmüşlüğünü sürdtir_
çi_sınıfinı temsilen yıllardır soi- ruiyet _. seviyesine erişilmiş dükçe, işçi sınıfi partileri te\
yalizm mücadelesi veren, günü- olsun. Bir örnekle. açacak olu.r- bir çah altında birlilİlerini sağla_
müz şartlannda da bu müÖade- sak, Şiq Komünist Partisi'nin yamadıkça ve bugün bekleİıe_
leyiyeraltındasürdürenNlarksist- mevcut konumunu gösterebili- yi yeğleyen, kendini }Iarksişt
l-eninist partiler vardrr. Ve Tür- riz, g.ug,rT bu _parti yığınlar gören pekçok solcu için cazibe
kiye'de_ eğer _mevcut, emperya- arasında kazandığı yaygın_lık, merkezi haline gelmeyi başara_
lizme bağımlı tekelci kapita- etkintik Je prestij sonucu adeta madıkça, işçi sınıfinın muchde-
lizme son verilip yerine bir hak Yan-legal bir konumdadır. İşçi leye nİobilİz-e edilmesindeki ha-
demokrasisi kurulacaksa ve bir sınıfını, diğer emekçi toplüm yati önemdeki eksikliklerin ve
süreç boyunca kesintisiz bir şe- katmanlannı_ kolayhkla mÖUli_ aksaklrklann önü alrnamayacak_
kİlde sosyalist düzene ilerlene_ ze edebİlmekte, yüzbinleri mü_ trr.
cekse bu misyona damgalannı cadeleYg sürebilmekte, diğer İşte "leqal sosvalist oarti'' si_
vuracak olanlar, hiç. kuşkusu, 3*1§f"l,şlçl:lrle şöy§meler rişimlerini"uır ae'uu seİğl;diğİ_
lltarksist-Irninist işçi sınıfı par- YaPabilmekte ve onlarla ortak mİz durum açrsından dğperıe-n_tileridirler. - eylemler düzenleyebilmektedir. dirmek g"İel.İİ. ---

Öyleyse sosyalizmin ajitİs- Oysa Türkiye'de.işçi sınıfi si- pr"t,tunİ" gaddardu, sol lıa-yon ve propagandas.ı jçin neden yasi_ hareketinin du-ıİımu _çok ."t-"İJ-'r-"İ-asızca saldırmrştır,yeralhnda._çalışan lllarksist-Ir- iarklıdır. ]ltarksist-Irninistldrin ;İ;;- öürdiklerini hunharcaninist partilerin legale çıkmaları işçi ..sınıfın,, 9ig_"I emekçileri 
"r--jşd,'ju şartlarda yine dedoğrultı,ısunda çaba göstermek- m6Uilize etmektğki tapasiİeİerl -ıi.]rİo"İİ"al" vazgeçmemek,le YetinilmiYor da, aY_rıca bir le- Şiü'rleki. yolauşları"rzIu _!ry*_ i;;;çı;; azimle mücadeleyigal.Partinin olu_Şturulması ama- l-andığında r|ii §; ;d"§iıi k;- ffiffi"k] .on derece takdircıYla giriŞimlerd-e bulunuluy<ir? mtıni§; P*tlsİ;niln-ov p-Ğnrıy"- ai6;;ı;L-i. davranıştır. Ve mü_İŞtö bu sorunun ""uro-, hnin /o,2O clvarınaa'o[auğu tih_ 
"aaeı"oen 

-yılmayanlar 
halkınaramak. ama muğlak, isteYe_nin min. ediliYo.- .bil hayli-.yeter- şlygısını kazanmışla.aır. a-akeYfine 

. }4,ıTş 
-yrtştuniıri, sizdir. nıi t<ıyıeair v6 hü go_ ili;ff;i;; iret uııırı, ki sosvalist

.aÇık, b.irbirini bütiinleyen unsur- cunmadan bu gerçeği tespitit- ;ü;;a;i;lı"ö'uli""i"i;;'_
ilğii,",.ü"*,ilil:ı!Tk}öŞfi i:,s,,,f,:ı""1*;,"ixT'i:*jt $xJ"i;'i,H*,,i..l#1Tğ.xlJ,PeŞin verilP§ PT {qra1 tı{<lı l}Iay_ıs yaşanmıştır. Ttırkiye işçi sidir, srnıfın mücadele ye kaza-göstermek iÇin bin bir dereden sınifı baİne öhcesinde 'ç"şİdıı nıması meselesidir. NJ iı ,-irsu .getiren gerekçelere başvur- baskılara jfimen uirı<aç^ İtiİ 9, Uir;yİ;;;en oıuşui;;--b;;:makszın meseleve ıŞık tutmak binlik 1^_}iğıs gtste.ileh du- ler de insandırlar. Hem de seva_ciddiYet isteyen so.u'mı, bi;iş- İİT;},.:P,iü";d'"pİ;;;!İİ;İ"^ o- bıyıagünüıyıa,cesaretiyıe,kor-tir, _ llP_o[d.ugunugtıitermiş'tir..Ama kusuyla, inincıyla, nemelazrm-Faşizm şartlannda işçi sınıfı 6.- 1 }Ialsl O]alıi, İeİiİn 

-;;İ;y: 
cıiıŞÜ;: atıhstltıgııyle, kaypak-



lğıyla bu toplumun insanlan-
dırlar. "Sosyalizm öylesine yüce
bir şeydir ki onun uğruna de-
ğil işkence görmek ve zindanlar-
da çürümek, ölüm bile vız gelir"
diyebilecek insanlann ise hiç de
öyle mebzul miktarda bulunma-
dıklannı yaşadığımız 6 yılın de-
neyleri ispatlamrşür.

Diyelim bireysel inanç ve bi-
linci böylesine gelişkin ve kuv-
vetli olan insanlar zaten nadiren
çıkar. Ama bu durumda da boş-
luğu dolduran bir örgüt olur.
Öyle bir örgüt ki insan (işçi)
onu, toplumu yerinden oynata-
bileceği bir manivela olarak gö.r-
sun, ona ınansın, ona guvensın
ve "BENIM başıma birşey gelse
de zafer muflaka BiziMKiLE-
.RiN olacaktu" diyebilsin. Ve
bunu sadece seçkin bazı parti
üyeleri değil, partinin etrafına
topladığı onbinlerin, ytizbinle-
rin herbiri böyle hissetsin...

Ama günümüz Türkiye'sinde
durumun böyle olmadğı orta-
da. Böyle olsaydı, diyelim
l978 l lllayıs'ında İstanbul'da
Taksim alanrna toplanan yiiz-
binler, l986'nın 1 Iliayıs'ında
sadece dişlerini gıcudatmakla
yetinirler miydi?

İşte sorun da bu olgudan
kaynaklanıyor. Nasrl ed.elim de
çaresizlikten dişlerini gıcırdatan
işçilerin, emekçilerin seslerini,
giderek yumruklannı yükselt,
melerini becerelim?

LEGAL SİYASİ ARENADAN
YARARLANMAK

"Sendikalar var, diğer meslek
kurunılan, yığın örgütleri var,
oralarda çüşalım yığınlan aktif
mücadeleye seferber edelim"
Doğru. Zaten herkesin elinden
geldiğince, becerebildiğince geri
durmadığı bir çalışma alanr bu.
Ama yeter mi? Yetiyor mu?

Yetmediği ortada. Evet bu
çalışmalar da siyaset yapmanın
bir tiirüdür. Ne ki ooıa yLI tiü-
rüdiir. Ve dolaysız olanı ile bü-
tünleşmedikçe gudiik kalıı, eko-
nomizm olur.

"İşçi sınıfınrn partileri var,
diğer sol partiler var, dolaysrz
siyaset de onlarur kanalıyla

yapüyor. Dolayısıyla ortada
bir eksiklik yok" denilebilir.
Evet,NAZAni planda bir eksik-
lik yok. Ama görüyoruz pRA-
TIKTE eksiklik pekAli var. Bu
eksiklik olmasaydı, örneğin lz-
mir mitinginde rejim aleyhtan
sloganlar bağuanlann polis tara-
fından toplanıp götiiriilmesine
işçinin kitlesi kayıtsız kalabilir
miydi? Ya da Eskişehir mitingi
mevcut şartlarda resmi ağızlann
deyişiyle "olaysız" geçebilir
miydi? Veya l }layıs şu şaibeli
parlamentoda bile tartışrlırken,
GtJNLERDEN HERHANGİ
arai olarak yaşanabiür miydi?

I*gal bir sol parti bu ttir ek-
sikliklerin giderilmesine yeter
mi? Yetmeyeceği besbelli. Ama
bu tiir eksikliklerin azaltılması-
na katkıda bulunacağı da bes-
belli. Elbette legal bir parti l
Mayıs'da -bugüniin şartların-
da- işçilerin sokağa dökülmele-
ri çağnsında bulunamaz, pro-
vokasyona gelmek istemiyorsa,
bulunmamalıdu da. Ama her
halde l lllays hakkının geri
alınması için sosyal demokrat-
lardan daha yetkin ve etkin bir
nıücadele ytirüüir, 1 l}iayıs ruhu-
nun işçilerde canlr olarak yaşa-
masına daha çok katkıda bulu-
nur. . itiraz olarak "işçi sınrfi-
nın partileri var, bu onlann
görevidir" demek yetmez. Ne
kadar işçinin illegal bir bildiriyi,
değil dağıtmaya okumaya cesa-
ref edeceği konusundaki tecrü-
bemiz ortadadrr.

Kaldı ki legal imkanlar gere-

ğince değerlendirilmediğinde
işler olacağına yanr. Yani doğ-
rudan siyaset yapmanın legal
platformdaki boşluğu, saptırıl-
mış biçimlere bürünerek doldu-
rulur. Bunun en ilginç örneği
son SHP kongresinde Sovyetler
Birliği ve Küba elçilerine, hatta
Afganistan elçisine yapılan teza,
hürattır. Kimi sol sosyal demok-
ratlann dünya sosyalist sistemi-
ne sayglı olduklan doğrudur
ama bir sosyal demokrat parti-
nin kongresinde Cumhuriyet ga-
zetesi yazarlannrn bile sert bir
şekilde kınayacaklan ölçüde
sosya[st sisteme sempati göste-

rilmesi herhalde alelade bir olay
değildir. Kaldı ki Ecevitler'in
de' kendilerinden daha solda
olanlann DSP'ye sızmalan ih-
timali karşısındaki alerjik hassa-
siyetleri, bu olguyu devamlı di-
le çtirip buna şiddetle karşı
çıkmalan -bu davranışta sos-
yal demokrat partilerin kendi
içlerindeki sol kanada karşı ge-
leneksel tutumlanna ters dü-
şen shğ bir eğiüm bulunmaş bir
yana- hiç de boşüna olmasa ge-
rektir.

Durum böyle ise, yani sola,
sosyalizme belbağlamış insanlar
legal siyaset platformunun sağ-
ladğı imk anlardan yararlanarak
doğrudan siyaset yapmanrn yol-
lannı el yordamryla bulmaya
çüşıyorlarsa. onlara yol göste-
rici olmak, hem onlara hem de
demokrasi mücadelesine zaıaı
verebilecek gelişmeleri düa va-
kit varken engellemek bizlerin
önünde duran hayati bir görcv
olmaktadu.

ZORLUKLARJ GÖĞÜSLEMEK
Kaldı ki, "sosyal demokrasi-

nin düa solunda bir parti" ko-
nusundaki mevcut tartışmalar
ve girişimler, hayahn kendisinin
bu problemin çözülmesi doğrul-
tusunda ilerlemekte olduğunu
gösteriyor. Çünkü böyle bir
partiye olan talep, ona olan top-
lumsal ihtiyaçtan doğuyor. Ni-
ye örneğin bir Şili'de legal bir
sol parti kurulması girişimleri
olmuyor da Türkiye'de oluyor?
Çünkü orada partilerin tiimü ya-
saklı ve geçmişteki legal burju-
va partileri dahi varlıklannı ille-
gal -ya da yan-legal- olarak
sürdürüyorlar. Ve dahi işçilerin,
emekçilerin partileri illegalite
şartlannda dahi yığınlan birkaç
ğtın içinde yüzbinlerle mobifize
edebiİiyorlar. Kısacası orada le-
gal bir sol partiye ihtiyaç yok.

Buna karşılrk Türkiye'de si-
yasi partiter aracılığıyla, krsıtlr
da olsa legal siyaset yapmanın
imkanlan var. Ve bugün bu im-
kanlardan sadece burjuva parti,
leri yararlanıyorlar. öyleyse ay-
nı imkanlardan -şayet hukuki,
sosyal vb. şartlar elveriyorsa-

-



neden işçiler de, diğer emekçi-
ler de yararlanmasın? Illevcut
hukuki mevzuaün sınırlannı
zorlayacak bir sol partinin oluş-
turulmasına neden teşebbüs
edilmesin?

izin vermezlermiş, üzerine gi-
derlermiş, ağır baskı alhnda tu-
tarlarmış... Bunlann hepsi müm-
kün. Ama bütiin bunlann hepsi
mevcut rejimin gerçek çehresi-
nin bir kere daha gün ışığına
çıkmasını sağlarlar ve son de-

ğerlendirmede demokratik hak
ve özgürlükler uğruna verdiği-
miz mücadelenin aktifine yazı-
lırlar.

I}Ievcut anayas:r ve diğer ka-
nunlar altında eli kolu bağlı kal-
maya mahkum bir sol partinin
kurulması mevcut düzenin savu-
nuculannrn da işine gelirmiş,
böylece hem sosyalizm "ehlileş-
tirilmiş" olurmu§, hem de dün-
ya aleme Türkiye'de eksiksiz bir
demokrasi bulunduğu izlenimi

. verilirmiş.

Hiç kendimizi aldatmayalrm.
Türkiye'de demokrasi var mı
yok hu tarhşmasında sol bir
partinin olup olmaması "Batı"
İıın umurunda değil. inanma-
yanlar Avrupa Konseyi Asamb-
lesi'nin l§isan 1986 Tiirkiye
oturumuyla ilgili belgelerine bir
daha göz atsınlar. Türkiye'de
demokrasi konusunda "Batı"
nrn hassas olduğu konular "iş-
kence ve köüi muamele", "fi-
kir suçlanna af çıkartılması",
"sendikal özgürlükler", "DİSK,
Banş Derneği, 12 Eyltil önce-
sinde legal çalışan sol partiler
hakkında açrlan davalar" vb.
konulardır. Almanya'da Komü-
nist Partisi'nin yıllar boyu ya-
saklanmasına gkını çıkarmayan
"Bat"nın Türkiye'de demokra-
sinin kıstası olarak sosyal de-
mokrasiden daha solda bir iıarti-
nin olup olmadğına bakacağrnı
sanmak biraz safdilliktir. zaten
gazetemuin geçen sayısında da
gösterdiğimiz gibi Avrupa Kon-
seyi için Türkiye'de, eksikleriy-
le de olsa demokrasiye döntil-
müşttir.

DEMOKRASİ
NİÜCADELESINE GÜÇ

KATIülAK
üstelik legal sol partinin var-

lğının ve fonksiyonunun bir
önemli yanı da tam bu konuyla
ilgiti. llievcut burjuva partileri-
nİn en demokrat geçinenleri da-
hi demokrasi mücadelesinde ek,
-sik kalıyor, demokratik hak ve
özgürlükleri bütiin kapsamıyla
ve radikal bir anlayışla savunmu-
yorlar. Çünkü demokratik hak
ve özgürlüklerin geniş emekçi
yğınlar tarafından benimsen-
mesinden, kitlelerin demokratik
hak ve özgürlükleri fiilen kul-
lanmalarınddn ürküyorlar. Oysa
demokratik hak ve özgtirlükleri
en tutarlı ve kararlr bir şekilde
savunanlann, bunlar uğruna mü-
cadeleyi 12 Eylül 1980 sonra-
sında da, en nankör şartlarda
sürdürenlerin davranışlanna say-
gü bir sol parti, diktatörlü_
ge karşr demokrasi mücadele-
sinde de azrmsanmayacak bir
ek§kliği gidermiş olacaktır. De-
mokratik hak ve özgürlüklerin
tok bir sesle ve en tam kapsa-
mıyla savunulmasr, bunlann ça-
lışan yğınlara maledilmesi için
mücadele verilmesi, Türkiye'de
demokrasinin ne kadarının olup
ne kadannın olmadğını gün yü-
züne çıkaracak, mevcut rejimin
gerçek yüzünü, onu görmek is-
temeyen herkese teşhir edecek-
tir.

kurulmasına ızin verilse bile
sol partinin elinin kolunun bağ-
lr olacağı, sosyalizmi saptracağı
iddialanna gelince... Elbette ku-
rulacak sol parti komünizmi,
proletarya diktatörlüğünü savu-
nacak, kendisinin lllarksist-Ir-
ninist bir parti olduğunu ilan
edecek değildir. Zaten buna ge-
rek de yoktur, çünkü bunlan
yapan partiler vardır. Üstelik bu
parti bugün yeraltında çüşan
işçi sınıfi partilerinin yerine ika-
me edilmek için de düşünüme-
mektedii. öngörülen, sbl parti-
nin işlevi de, siyaset arenasında
göreceği iş de farkhdır.

Bu parti bir yandan demok-
1atik hak ve özgürltikler uğruna
mücadele verirken öte yandan

da sosyalizmin, sosyalist bir dü-
zenin ajitasyon ve.propaganda-
sını yİpacakhr. önüne anti-
emperyalist, antimonopolist ve
antişoven hedefler koyacaktır.
Bunlan talepler olarak yiikselte-
cek ve emekçi yığınlann bu ta-
lepleri benimsemeleri için çaba
sa}fedecektir. örneğin bu parti-
nin "büyük üretim araçlannın
millileştirilmesi" gibi bir hedefi
olacaktr. Böylesi bir hedefin le-
gal siyaset sünesinde bir par!
İarafından dile getiriüp savunul-
ması az şey midir? Buna müma-
sil daha pekçok hedef vardır.
Bugün meİcut legal partiler yel-
pazesinin en solunda yer alan
partiler dahi NATO'dan çıkmak
gibi Türkiye halkı için son de-
rece hayati olan bir talebi dile
getirmemektedirler.

Böylesi bir parti emekçilerde,
"parlamenter hayallerin" yay-
gınlaşmasına ve etkinleşmesine
yol açarmış! Legal parti elbette
seçimlere kahlacak, elbette par-
lamentoya girmeyi hedefleye-
cek. Ama bunlar onun biricik
görev alanı ve hedefi değil ki.
Bu parti, başlrca, yığınlann si-
yasi mücadeleye, kendi top-
lumsal kurtuluşlannı da bilerek
ve hedefleyerek katılmalan, ör-
gütlenmeleri ve bilinçlenmeleri
için çaba gösterecek. Üsteük iş-
çilerin, emekçilerin "parlamen-
ter hayallere" kapılmalarrnı ön-
lemek de bizlere, işçi sınıfinın
partilerine düşüyor.

SOL PARTİ VE
LEGALE ÇIKNİAK

Sol bir parti kurulması yerine
Cunta'nın yasakladığı sol' parti-
lerin legale çıkmaları için müca-
dele vermek daha doğru olmaz
mı?

Önce sorunun bu şekilde tak-
dim edilmesi doğru olmaz. Çün-
kü sözü edilen sol parti, mevcut
ve illegalde çalrşmakta olan sol
partileri ikame etmek için ku-
rulmuyor. Üstelik kurulacak sol
partinin taleplerinden birisi de
-demokratik haklar kapsamr
içinde- yasaklanmış sol partiler
üzerindeki yasağln kaldınlması
olacaktr. Böylece bu partilerin
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legale çıkmalan toplumda daha
çok yankı bulacak bir imkana
kavuşacakhr. Yani legal bir sol
partinin kurulması legal çalış-
malan yasaklanmış partilerin le-
gale çıkmalannı daha da kolay-
laş hrıp, çabuklaş hracak br.

Bir başka şekilde ifade eder-
sek, legal bir sol parti, çüşma-
larını illegal sürdüren Nlarksist-
I-eninist partilerin legaüte ka-
zanma çabalannrn önünde bir
engel teşkil etmediği gibi, bu
partilerin gelişmelerine barikat
da olmaz. Aksine içinde bulun-
duğumuz şartlarda legal sol par-
ti emekçilerin sosyal kurtuluş
mücadelesine katkı getirir, işçi
srnıfı parülerinin güçlenmeleri-
ne, proletaryanrn siyasi birliği.
nin sağlanmasına ve komünistle-
rin toplumdaki öncü misyonla-
rının pekişmesine yardımcı
olur. Çünkü işçiler, emekçiler,
çüşan kitleler arasıuda sosya-
lizmin ajitasyon ve propaganda-
sı ne öiçüde yaygııılık kazanır-
sa, emekçi insanlar, esas sahibi-
nin kendileri olacağı bir dtize-
ni ne ölçüde somutlayıp benim-
serler§e, işçi sınıfı partilerinin
yğınsallaşmaları için şartlar o
ölçüde elverişli hale gelir. Oy-
leyse Illarksist-Leninistlerin, le-
gal bir sol parti oluşturulmasr
girişimlerinden tedirginlik duy-
mamalan, tersine böylesi giri-
şimleri teşvik etmeleri ve parü-
nin sa ĞLIKLI bir yapıda oluş-
turulması için yardımcı olmalan
gerekir.

Türkiye faşist bir rejim altın-
da iken- nasıl olacak da sol bir
partinin kurulmasrna izin veri-
[ecek? Bir yandan 12 Eylül
1980 darbesiyle gelen faşizmin
hiikmünü sürdürdüğünü ifade
ederken, bir yandan da sol bir
partinin oluşturulmasını savun-
hak çelişkili olmuyor mu?

önce de belirttik, ne olaca-
ğı henüz belli değil. Görüşme,
fer, tartışmalar sürüyor. En hulı
girişimci-Aybar bile heniiz "İrti-
bat Komitesi" kurma aşama§rn-
da. Ve bize kalrrsa parlamen-
terizmi savunan, antisovyetik,
sözde "so§yalist" bir partinin
kurulması hem burjuvazinin işi-

ne gelir, hem de Evren ve hem-
palan böylesinden büyük bir ra-
hatsızlık duymazlar. Sonuçta
faşist §im de böyle bir parti
var diye faşist olmaktan çık-
maz.

Ama bizim savunduğumuz
ttirden bir sol partinin oluştu-
rulmasına gelince işler değişir.
Böylesinin oluşfurulmasının da,
örgütlenip gelişmesinin de önü-
ne her üirlü ençlin dikileceği
besbellidir. Ve geüşmelerin nasıl
bir yol izleyeceğini toplumdaki
demokrasi güçleriyle, demokra-
si düşmanları arasındaki genel
mücadelenin şartları, mevcut
dengeler ve bu dengelerin geliş-
me seyri belirleyecektir.

Krsacası sol parti girişimleri,
faşizme karşı sürdtirülmekte
olan demokrasi mücadelesinin
bir parçası, bir bileşenidir. Fa-
şi§t yöneüm varlrğını §irdiir-
mektedir ama bir yandan da
hula tecrit olmaktadır. Hep al-
tını çizdiğimiz gibi faşizmi alte-
debilmenin başta gelen şartla-
nndan birisi, onun gerçek yüzü-
nü devamlr teşhir etmek ve dik-
tatörlerin toplumda alabildiği-
ne tecrit olmalannr sağlamaktn.
İşte sol parti girişimleri bu süre-
cin daha da geliştirilmesine, fa-
şizmin omuzlaya omuzlaya geri-
letilmesine hizmet etnektedir.
Girişimlerin olumlu yönde ge-
lişmesi engellense de, engellen-
mese de bu böyledir. Engellen-
diği takdirde hem Türkiye hal-
kı, hem dünya kamuoyu varolan
rejimin gerçek yüzünü bir kere
daha görmüş, demokrasiye dö-
niilmekte olduğu iddialarının ri-
yakarlıktan başka birşey o[ma-
dğı bir kez düa gün yiDüne
çıkrnış olacaktr. Girişimler so-
mut meyvesini verdiği taktirde
ise, bu demokrasi güçlerinin fa-
şizme karşı mücadelelerinde
çok ciddi bir kazanım anlamr-
na gelecek ve diktatörlüğün so-
nu iyice yaklaşacakür.

Sorun genel hatlanyla böy-
leyken ve daha önemlisi hemen
her eğilimden solcular, sol parti
girişimleri, en azından böyle bir
partinin oluş fu rulması tartışma-
lan ve gö$şmeleri içinde yer al-

mışlarken, ideolojik çizgisi ön-
ceki dönemlerdeki partilerden
daha geri seviyede olan bir sol
partinin kurulmaması gerektiği*
gerekçesiyle mevcut girişimlere

(Devamı 15. sayfada)

* "...TİP ve TSİP'in kapatıtmadan
önceki ideolojik çizgilerinden daha
geri bir çizgide legal bir sol parti ku-
rulamaz." (Atılım, 15 Haziran 1986,
sı 5) ibaresi Ekim 1981 tarihinde
CıJnta'nın, tüm siyasi partilerin kapa.
tıldığını. ifade eden emirnamesinden
sonra TlP'in ve TSIP'in ideolojik çiz-
gllerinin değiştiğini açıkça lma İal-
yor. Bizim baştan beri bilimsel sosya-
lizm içinde gördüğümiiz TlP'in ideo-
lojislnde ne gibi.değişiklikIer olduğu
konusunda açıkLama yapmak, kuşku-
suz. öncelikle TlP'li yoldaşlan düşer.
TSlP'e geIince:..

Bir partinin ideolojik çizgisini be-
lirleyen başlıca, onun programı, di.
ğer yazılı belgeleri, Marksizm.Leni-
nizme ve prolearya enternasyona-
lizmine bakış açısı, sosyalizmin belli
başlı meselelerini nasıl değer,lendir-
diği ve üim bunlara ilişkin'som.ut
politikalarıdır. Değil sadece TSlP'
liler ıınırız hakşinas tiim solcu-
lar Cunta'nın üim partilerin kapa-
tıldığını ilan ettiği 1981 EkimTn-
den bu yana TS|Pin ideolojik hattın-
da değişiklik olduğunu gösterebile-
cek tek bir yazıh belge, tek bir poli-
tik faaliyet olmadığını bilirler. Bu du.
rumda TSIP']n ideolojisinde nasıl bir
değişiklik olduğunu BELGELERE
DAYANARAK kanıt]amak, bu sözle-
ri edentere düşer. Kanıtlayamazlarsa
ne yapılması gerektiğini sanırız ken-
dileri de ivi bi]irler.

Aynı ibarede yer alan "kapatıtma"
keIimesi de djkkatj çekecek kadar
ilginç. üstetik "'l2 Eylül1980 öncisi
yİsaİ olarak kurutmuş llP, rSiP tıa-
len kapalıdır." (Yol ve Amaç, Nisan
1986, s. 12) ibaresi, bu ilginçliği da-
ha pekiştiriyor. Bir partinin fiilen or-
taklaşa iş yaptığı diğer iki partiyi
"kapalı" olarak nitelendirmşi olşa
olsa dil sürçmesidir. Diyeceğiz deme-
sine de, bu kelimenin böylesine yay-
gın kullanılması -daha önceleri de
kullanılmıştı aynı kelime- ister iste-
mez, bir biIinç altının dışa vurması
mı diye düşündürüyor kişiyi. Üstelik
aynı terminoloji, ayrım gözetmeksi-
zin ku]lanılacaksa "kapatılmış " parti-
lerin en eskisi TKP'dir.

Ayrıca, bu terminolojinin daha da
tatsız bir yanı var: Aynı kelimenin
hem savcılık iddianamesinde, hem de
burjuva basında kullanıyor olması...



ı-

Biilent Ecevit, Avrupa Parla-
mentosu'nun Haziran sonunda
İstanbul'da yaptğı toplanhya
ilgi göstermedi. Sosyalist guru-
bun, siyasal partiler ve demok-
ratik kuruluşlaı temsilcileriyle
yapnğı seminere ve gurubun ak-
şam yemeğine, davetli olduğu
halde katlmadı.

Avrupa Parlamentosundaki
sosyalistlerin Tiirkiye'deki in-
san haklan ihlaliyle, işkenceler-
le ve demokrasinin temel kural-
lanna ilişkin sorunlarla yakın-
dan ilgilehdikleri ve bazen Pİr-
lamentonun komünistler kana-
dıyla işbirliği yaparak olumlu
tavır aldıklan biliniyor. Ancak
buna rağmen Parlamentonun İs-
tanbul'da toplantı yapması başlı
başına olumsuzluktu; Türkiye'
deki ğime "olumlu " yaklaşmak
anlamına geliyordu ve buneden-
le Konsey'de komünistler, sos-
yalistler ve radikaller buna karşı
çıkmışlardı, buna rağmen ço-
ğunluk karan gereği toplantı İs-
tanbul'da yapılınca Avrupa Kon-
seyi'nde Türkiye'de demokrasi
olmadğına inanan sosyalistler
bu toplanhyı Ttirkiye'deki de-
mokrasi güçleriyle dayanışma
amacı doğrultusunda değerlen-
dirmek istediler.

Bu açıdan Bülent Ecevit'in
sosyalist gurubun davetine kahl-
maması Konsey'in bu oturumla
EvrenÖzal Türkiyesi'ne "de-
mokrasi berat" vermesini pro-
testo etmek olsaydı, bu tutunı
ilkesel bir yaklaşım olarak görü-
lebilir, hatta (toplantnın "yer-
sizliğini" göze batırması bakı-
mından) bu tavn onaylamak bi-
le mümkün olabitirdi. Ancak E-
cevit, sosyalist gurubun yeme-
ğine kahlsaymrş, herşeyi açıkça
söylemek, Türkiye'de demokra-
si konusunda "kaygı verici geliş-
meler olduğunu belirtmek zo-
runda kalırmrş". Görüldüğü gi6i
Ecevit -{ışanya karşı Türkiye'
nin itibannı zedelemek- gıbi
bir sonuç doğuracağından ola-
cak, böyle bir tutumdan kaçın-
mıştr, hpkı 12 Eyliil'den beri

Devletin İtibarı!
"dışarıya verdiği" demeçlerde
ihtiyat elden bırakmadığı gbi...

Böyle düşünüp davranan ve
böyle düşünüp davranmayı de-
mokrasiyi savunmakla bağdaş-
tırmaya çalışan yalnw Ecevit
olsa, üstiinde durmaya değmez-
di. sağ ideoloiide "kol kırılrr
yerf içTnde" uiçimiyle ifadesini
bulan bir sakat anlayış ne yazık
ki, tiim sosyal demokraside, hat-
ta ilerici nitelikli pek çok politi-
kacr, bilim adamı, sanatçıyazar
aydınımrzda da mevcuttur. "İçe-
ride devlete karşı demokrasiyi,
dışanya karşı devleti -ya da i-
tibannı- sayunmak" şeklinde
özetleyebileceğimiz ve 12 Eyliil'
den bu yana sayısız örnekleriyle
karşılaşhğımız bu sakat tufu-
mun demokrasi mücadelesine
zarar verdiğini, buna karşılık 12
Eylül'ü tezgahlayan, ona destek
sağlayan ve onu bugünkü şekliy-
le kurumlaştnp yaşatmak iste-
yen güçlerin ekmeğine yağ sür-
düğünü söylemek abartma ol-
mayacaktr.

süre sonra kendi halkından ve u-
lusundan tecrit olmaktadırlar,
onlann devamını sağIayan "dış
güçler" ve bunlann ülke içinde-
ki uzantlandır. Şili'nin kanlı
faşist diktatörlüğüne bakalım:
Rejimin ülke içinde tek bir des-
teği bulunmamaktadır. Tecrit
olmuş bu rejimi ayakta tutmaya
Şili ordusunun gücü yetmez.Re-
jim, başta ABD olmak üzereem-
peryalist güçlerin ekonomik,
askeri ve siyasi destekleriyle a-
yakta durmaktadır. İçerde ya-
payalnız vehalkın "çarptaz" ate,
§i' altında kıvranan ırkçı-beyaz
Pretoria rejimi ABD'nin ve Av,
rupa'daki müttefiklerinin eko-
nomik ve siyasal desteği ile kan
dökmeye devam etmektedir. Sa-
lazar ve Franko portekiz ve İs-
panya halklannrn desteğiyle de-
ğil, uluslararasr dayanaklan sa-
yesinde 40 yıl saltanat sürdiire-
bildiler. Peki ya Yunanistan'da?
Papadopulos diktası, Bülent E-
cevit çelik miğferinigiyip Girne'
ye çıkiğı için mi yıkıldı? Elbet-
te 6u kadaİkomik değil! İçerde
kendi halkından, dışarda Avru-
pa Birliğinden tecrit olduğu ve
zamanla ABD desteğini de yi-
tirdiği için yıküp gitti. Evren-
özal diktatörlüğünün de içerde
halktan destek ummak gibi bir
safuk içinde olduğu düşüniile-
mez, ama "dış desteğe" ekmek-
su kadar muhtaç olduğu, kendi
varoluş şartlarınr bunda gördü-
ğü gun gibi ortadadır.

Faşizmi uluslararaş planda
da tecrit etmenin demokrasi
mücadelesi bakımından taşıdğı
önemi, kendi deneylerimize ba-
karak da takdir edebiliriz. De-
mokrasi gıiçleri olarak 12 Eylül
rejimini uluslararasr arenada ve
özellikle de Avrupa'da yalnrz
bırakabilmek için, birlikte ve
etkin bir çüşma kotardğımrz
söylenemez. Ama, sosyalistlerin
ve devrimci siyasal güçlerin bu
alandaki yetersiz gayretlerini
bile 12 Eylill rğiminin ne denli
ciddiye aldğı ve boşa çıkarmak
için ne büyiik çabalar harcadğı

FAŞİZNİ VE ULUSLARARASI
FAKTöR

Faşist rejimlerden ve kanlı
diktatörlüklerden kurtulmanın
önşartlan, rejimi içerde ve dışar-
da tecrit ehnektir. Bu tecridin
dış bölümü küçümsenemez. Her
ne'kadar bir ülkedeki faşist dik-
tatörlük esas olarak iç dinamik-
le alaşağı edilebilirse de, onu u-
luslararası aıtnada yalnrz, des-
teksiz bırakmak, iç dinamiğe
yardrmcı olan en ciddi unsurdur.
Demokrasi mücadelesi için bu
nokta stratejik önemdedir ve
doğruluğu yüzlerce defa kanrt-
lanmışhr. Bunun demokrasiyi
"dışardan beklemek" gibi bir
yönü yoktur, ter§ine, kendi hal-
kından ve ulusundan tecrit ol-
muş bir rejimin, varolma imkan-
lannı "drşarda bulmasrnın" ö-
nüne geçmek gibi hayati bir ö-
nemi vardır. Esasen, sadece fa-
şizm değil, halk düşmanı büüin
rejimler, er veya geç, belli bir



kimsenin sün değildir. Rejimi
dışarda yalnu bnakma gayretle-
rine, içerde rejimin ve rejim yan-
lrsı güçlerin "vatan hainleri",
"devletdüşmanlan ", "kansızlar "
vb.ğbi nitelemelerle saldırdıkla-
n, Evren paşa ve generallerinin
öfkeden kudurduklan unuful-
mamalrdır. Herşeye rağrrıen bu
çabalanmrzrn sonuçsuz kaldığı,
Avrupa iilkelerinde hükümetle-
rin ve kamuoyu güçlerinin Tür-
kiye'deki rejime yaklaşımlannı
etkilemediği ve içerde verilmek-
te olan demokrasi mücadelesine
bir katkı getirmediği siiylene-
mez.

Halbuki, içerde faşizme karşı
olup da bunun mücadelesiyle
şöyle veya böyle ilgilendikleri
halde, bu demokrasi mücadelesi-
ne dışardan sağlanan katkıları
reddeden ve çoğu zaman bu
konuda rejimle aynı çizgiye dü-
şen o kadar çok demokratımrz
var ki, B.Ecevit bunlardan sade-
ce biridir. Örnekleri, basrndan,
kOşe yazarlanndan, bilim adam-
larına kadar çeşitlendirmek
mümkündür. Bazen bizzat Ev,
ren'in kendisinin de bu gibi de-
mokraflanmızın hissiyatına ve
fikriyatına tercümanlık yaptğı,
"biz demokrasiye, başkalan is-
tediği icin değil Türk halkı iste-
diği-içÜ geçÖceğiz" gibisinden
sözler e ttiği biünmek tedir.

İçerde yer yer, sözünü esir-
gemeden demokratlık yapanla-
rın, drşarda veya dışanya karşı
basiretini bağlayan, içerde söy-
leyip yaptığr demokratlrğı "ya-
bancılara" karşı yapmasını en-
gelleyen bir ve aynı şeyi, içerde
başka, dışarda başka görmesing

. voıacan söbepler acaba nelerdir?
İ{attİ, gerçelite böyle olmasalar
bile b6yle görünme ihtiyacını
duymalannın açıklaması nedir?

İTİBARSIZ DEVLETE
ATFEDİLEN İTİBAR

En başta söyleyelim, b, ş-
bep "devletin itibannı her şeyin
üstİinde tutmaktan" başka bir
şey değildir. Sanki "zamandan
ve- mekandan münezzeh" bir
devlet vardır, bu devlet l2 Eyliil'
den önce ye §onra Türkiye'de o-

lup bitenlerden bağımsüdır, hat-
ta bu devlet, bugünkü ğimden
ve demokrasi sorunundan da ba-
ğımuzdır, bu'devletin başında
Kenan Evren, dibinde işkenceci
polis yokfur. İşte bu devletin"i-
tiban" herşeyin, hatta demok-
rasinin de üstiindedir. Bu devlet
ki, demokrasinin üsttinden "silin-
dir gibi" geçmiştir, onun elinde
halkın can güvenliği kalmamış-
tır, insan minsan haklan(!) hak
getirmektedir. Bu devlet bü-
ttin suçlanyla kendi itibarıru dü-
şünmezken ve itibarsulık , zillet
ve rezalet içinde yiizerken, onun
haysiyetsizliğini, ciddiyetsizli-
ğini, ahlaksızlığını, hukuksuzlu-
ğunu dış dünyaya karşı örtbas
etmek sosyal demokratlara mı
düşmektedir?Düşünme, konuş-
ma, örgütlenme, hak arama yol-
lannr kapatan ve "çağdaş dev-
let" her ne demekse, ona ilişkin
bütiin işleyiş yöntemlerini dış-
layan, bir düzine holdingden i-
baret sınıfsal dayanağının çıkar,
larını, ulusun çıkarlan olarak e-
eemen kılan bu devletin "itiba-
İı" Evren'in, özal'ın, Şahinka-
ya'nın, sayrp 'uzatmaya hiç ge-
rek yok Türkiye'deki bugünkü
ğimin itibandır.

Devlete atfettikleri hayali bir
itibardan demokrasinin hatrı i-
çin olsun en küçük bir ödün da,
hi veremeyenlerin, devletin sınıf,
sal nite[ğini göremediklerini,
rejimden bağımsız bir devletvaı-
saydıklarını, devletin ellerini o-
lup-biten kanlı serüvenlerden
yıkayıp pakladıklannı söylemek
İstiyoruz. Tam tersine, onlar da
bizim kadar biliyorlar bu mela-
net yaşamrn, devletin elinden
çıkhğınİ. Asıl önemli olan da
bu nokta zaten. Devleti savunur-
larken, nasıl bir devleti savun-
duklannı bilmektedirler. Türk
tarih geleneğinin uzantsı bir
ideolojinin doğal sonucu olarak,
bunun Kemalizmle birleşerek
kemikleşmiş özel bir şekli ola-
rak, hiç bir şeyi, hiç bir gelece-

ği devletten bağrmsız kavrama
yeteneğinde değildirler. Dolayr-
sıyla, savunduklan "itiban", bü-
ttin sonuçlanyla birlikte savun-
maktadırlar. Yann aynı devlet

geleneğiyle ama bu kez kendile-
ri, demokrasiyi, sosyal demok-
rasiyi, hatta sosyalizmi (!) bile
kurup idare edebilirler, bu inanç -
tadırlar. Verili devletten bağım-
sız bir toplumsal gelecek v:ır§ay-
mak, onlar için kıyametin kop-
masr demektir. Belki nasırlann-
dan çekmemişlerdir bu devlet-
ten çektiklerini fakat, kendileri-
ni buna layık.bulmadıklan için
rüdttırlar. Her şeyi unutmaya
razıdırlar çünkü özlemlerini ve
demokrasi anlayşlannı bugüniin
siyasal sonuçlannı yaratan dev-
let güçleriyle uzlaşmaya ve on-
lann ancak onlarla uzlaşılarak a-
şılabileceği inancına hapsetmiş-
lerdir.

Kendini devlete ilişkin önyar-
gılardan sıyıramanuş ve Kemalist
ideolojinin etkilerinden kurta,
ramaınş, demokrasi, özgürltik,
devlet vb. gibi olgular çevresin-
de dönen modern toplumsaliliş-
kileri kendi ktiltürü dışında kav-
rama alrşkanlığı edinememiş,
"dşansı"dendi mi, "içerdeki"
her tiirlü çelişkiyi sineye çekmiş
bu politikacı, bilimadamı, sanat-
çı ve yazar geleneği, elbette biz
bilimsel sosyalistlerin en yakı-
nındaki mü ttefiklerdendir, özel-
likle bugünkü demokrasi müca-
delesinde, beraber olduğumuz
noktalar pek çokfur. Ama be-
raber olmadğımız noktalar da
var. Tam da bunun için onları
eleştirmek hakkını kendimizde
buluyoruz. Birlikte halledeceği-
miz o kadar çok sorunumuz yar
ki, ilişkilerimiz sürekli gündem-
de olacak.

Sözgelimi, demokrasi mesele-
sivle de ilintili olarak önümüz-
dÖl<i donemde toplum§al tartş-
ma gündemini işgal edecek ko,
nulardan biri de Avrupa Ortak
Pazan'na girip giımemek olacak-
tır. Hep birlikte göreceğiz, "biz
hallederiz" yaklaşımıyla bugıiıı
Avrupa'nın siyasal sorunlanmı-
za ilgisini "müdüale" §ayaq
aydınhnmrzın pek çoğu, sosyal
d-emokrasiyle birlikte ama asla
tekelci burjuvazinin hesaplan a-

çısından değil, demo*rasinln g,|,
venliği açısından, AET'ye kaül-
maru-n -npkı İspanya'da oldu-



ğu sbi- şampiyonluğunu ya-
pacal<laraır. Yani bugün, Türki,
ye'deki demokratik harekete dı-
şardan sağlanan sosyal demok-
İat dayanılmaya karşı takınılan
tavnn tam tersi bir tavırla.

DELİ ARLANMAZ
SAHİBİ ARLANIR

Bir aileden hayırsız, ahlaksz,
rezil birisi çıktğında halkımız o
ailenin o kişiden dolayı duydu,
ğu utanç için "deli arlanmaz,
sahibi arlanır" der. Bu yerinde

,bir sözdür, çünkü utansa da, sı-
kılsa da aile bilir ki o deli kendi-
sinindir. Sosyal demokratlan-
mızın da dışanya karşı faşist re,
jimi gözetmeleri, onun rezillik-
lerini ele güne karşı gösterme-
meye çüşmalan, dış ilişkilerin-
de faşist rejimi "küçük düşürme-
meye" çüşmalan da tıpkr buna
benzemektedir. Niçin, çünkü
sosyal demokratlar da kendileri-
ni devletin içinde görmektedir-
ler. Arsız ahlaksu kişinin men-
sup olduğu birim ailedir, faşist
diktatörlüğün mensup olduğu
birim ise Türk devletidir.

Ne var ki, o hayırsız evlatlar
bir değil; beş değil, on deği0.0
ailenin ve de bu devletin o den-
li çok ahlaksz, namu§suz evladı
var ki, ailenin kendisi serapA
namussuzluktan ibaret. Aile, ya-
ni devlet, yani Evrengiller açı-
sından hayırsu olan böyle de-
mokrasi-memokrasi isteyen, y ol-
dan çıkmış bir evlat: sosyal de-
mokrasi. Üstelik de kendilerini
hayırsız evlat Evrengillerin dev-
letinin sahibi gören ve bu hayır-
sz evlada karşı müsamaha gös-
teren sosyal &emokratların ter-
sine, Evrengiller yolunu şaşrr-
mış sosyal demokrat evlada kar-
şı hiç de yumuşak değiller.

Elbette sosyal demokratlann
devlet konusuna l-eninist öğre-
tideki gibi bakmalannı bekle-
miyoruz. Ama hiç değilse başka
ülkelerdeki fikirdaşlanna bakıp,
burjuva demokratik devletle fa-
şist deşlet ayınnunr iyi kavra-
malannı ve içeride iyi,kötti de-
mokratlık yaparken, dışagya
farşı ilişkilerinde faşist devlete
sanki faşist değilmiş de, ufak-

tefek bazı kusurlan olan kendi-
lerinden birşeymiş gibi sahip-
lenmesinler.

SüFLİ BiR İDEOLOJİ:
MiLLİYETÇİLİK

Elbette sosyal demokrasinin
dışanya karşı devlete sahiplen-
mÖsinh alhnda bir de güçlü bir
milliyetçilik yatmaktadır. "Tür-
kive'niır ulusal çıkarlan" dendi.
,nİ, akan sulaİ durmaktadu.
Neymiş Türkiye'nin ulusal çı-
karlan? Eğer Türkiye'nin ulusal
!ıl<arlan Ttlrtlye Öumhuriyeü'
nin çıtarlan ise, bu çıkarlar, bir
avuç tekelci, holdingci paraba-
basının süfli çıkarlanndan başka
bir şey değildir. Ve ne yazık ki,
sosyal demokrasinin dışanya
karşr savunduğu bu devlet itiba-
rı ve devlet çıkarları da başka
anlama gelmemektedir.

örnek mi? işte size bir alay
örnek. Örneğin Krbns, Ege ve
yunanistan sorunu mu oldu.
Sosyal demokrasi hemen devle-
te tam destek olur. Türkiye'de
Ermeni katüamı yapılmadığı
konusundaki kuyruklu yalanrn
da baş savunuculan arasmda ge,
ne sosyal demokratlar yer alırlar.

Kürt sorunu mu? Sosyal de-
mokrat yöneticiler açrsından
"Türk milleü bölünmez bif bü,
tiin"diir. Bu meseleyi kışkırtan-
lar büyük devletlerdir, solcular
"bölücülük" yaparak emperya-
üzmin oyununa gelmektedirler.
Selfdeterminasyon hakkı artık
uluslararası diplomatik plat-
formlarda bile vazgeçilmez bir
hak olarak kabul edilirken, bi-
zim sosyal demokrasimizin
kürtce diline bile tahammtilü
yoktİr. "ispanya'da özerk Ka-
talonya'nın, özerk Bask'ın ken-
di hiikümet konaklarına çektik-
leri kendi ulusal bayraklan, ana
dilldrinden eğitimleri, TV-radyo
yayınlan var, hiç değilse bu as-
gari demokratik haklan bile sos-
yal demokrat olarak savunma-
nz gerekmez mi? diye soracak,
olursanız, "devleün ve milletin
bütiinliiğü ve estİnliği"ile karşı-
laşırsınız...ilh.

Büüin bunlan şovenizme ka-

dar varmış bir milliyetdevlet ve
bayrak vb. kavramlannın yan§ı-
rnalanndan başka bir anlamagel-
memektedir. Ve ne yazık ki,
cumhuriyet kurulduktan 60 yıl
sonra bile gelinmiş noktabudur.

BİLİMSEL SOSYALİSTLERE
DÜŞEN GÖREV

Türkiye önümüzdeki süreçte
büyük olaylar yaşayacaktr, bü,
vük altiistlüklere sahne olacak,
İır. Sosyal demokratlara ve hat-
ta kimi ilericilere kadar sinmiş
küflü ve tufucu değer yargıları-
nın, daha doğrusu önyargılann
yıkılması, çağdaş inançlann ve
ölçülerin gelişip yaygınlaşması
ancak bu olağanüstii hareketli yıl-
larda mümkün olabilecektir. Bu
süreçte bilimsel sosyalizmin ve-
receği mücadele elbette ki belir-
leyicİ nitelik taşıyacaktr. işte
bu nedenle, işçi sınrfınrn dünya
görüşünün ve enternasyonalist
6ğretisinin Türkiye'deki temsil-
cilerine büyiik görevler düşmek-
tedir. Şimdilik azız, güçsüztiz
diyerek bu doğrulan ve
yargılannı sayunmayr

değer
ikinci

plana itmek düşüniilemez. Bilim-
sel sosyalistler sadece genel doğ-
rulan değil, aynı zamanda o ge-
nel doğrulann kendi ülkelerin-
deki özgül yansımalannı da ce-
saretle inatla, rsrarla sayunmak
göreviyle yükümlüdtirler.

Bu nedenle, ısrarla, inatla,
yorulmak bilmez bir azimle Tür-
kiye'de tabulann üzerine yürü-
dük ve bu konuda küçümsen_
meyecek yollar aldık. Bundan
sonra önümüzdeki sürece yön
verebilmenin, yani bilimsel sos-
yatizmi Türkiye'de belirleyici ve
sonuç alıcı bir etkiüliğe ulaştır-
marun önkoşulu genel doğrula-
rımızr ülkenin özgül gerçekleriy-
le büüinleştirip tabulann üstiine
üstüne gitmeye dgvam etmektir.
Çünkü doğrular onlara sahip çık-
manın ısrar derecesi ölçiisünde
hayata geçirilebilir, yaygrnlaşıp
geniş kabul görebilir. Ve ancak
bu şekilde düşünce, maddi bir
güç haline dönüşüp nihai zafere
ulaşabilir. ı



ı

sürede, ülkede gergin gelişmelerin ama
açısından somut kazanımların da yer

aldığı belirtilen Kongreye, Komünist ve işçi partileri ile, diğer ilerici, demok-
rat parti, hareket ve örgüt temsilcilerinin oluşturduğu 107 deIegasyon konuk
oldu. Kongre'ye katılan SBKP MK Genel Sekreteri Mikhail Gorbaçovkonu§-
masında Polonya ve.uluslararası durumla llgili gelişmelere yer verdi. Aşağıda
M.Gorbaçov'un PBIP Kongresinde yaptığı konuşmadan özet]er §unuyo.
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POLONYA BİRLEŞİK İŞÇİ PARTİSİ t0. KONGRESİ YAPILDI

Sosyalizmin Kazanımları Geriye Döndürülemez
Polonya ıi Partisi 10. Kongresi Haziran ayı sonunda yapıldı. 9. §a olsun, şu olguyu gözler önü-

ne sermiştir: Sosyalizm derin
kökler salmışhr ve iilkelerimizin
emekçileri, sosyalizmin olmadı-
ğı bir hayatı tasawur edeme-
mektedirler. Bu, aynr zamanda
sosyalis1 : kazanırnlann geriye
döndürülemeyeceği anlamına da
gelir. Yoldaş Jaruzelski'nin ra-
porunda belirtildiği gibi. Mark-
sizm-Leninizmtn fikirleri ulu-
sun kan damarlanna grmiş,
sosyalist değerler ye normlar
toplumsal tiilincin aynlmaz öğe-
leri olmuştur.

Sosyalizmin'bugün -politik,
ekonomik, ktiltürdl ve savunına
çıkarlanyla birbirlerine sıkrca
bağlı müttefik ülkelerde somut-
lanan- uluslararasr bir gerçekük
olduğu tam anlamıyla doğru-
lanmrştr. Sosyalist diizene el
kaldırmak, onu dışandan yık-
mayı denemek, şu veya bu til-
keyi sosyalist topluluğun dşına
çekmek, yalnrzca halklann ira-
desine karşı gelmek değil, aynı
zamanda tiim savaş sonrası dü-
zene ve banşa karşı fırtınalar
koparmak anlamına gelir.

Diğer önemli bir sonuç, sos-
yalist toplumun yaşayan damar-
lanna ilişkindir. Bu da, işçi sını-
fı ve onun partisinin konumu ve
rolü, aralan4daki sağlam orga-
nik bağın öıfem derecesidir.

Bu §orunun teorik olarak
ABC'si bilinir. Tarih tekrar gös-
termiştir ki, sadece işçi snıfi,
sosyalist inşanın girişimcisi, esin-
leyicisi ve esas gücüdür ve sadece
onun partisi halk kitlelerinin e-
nerjisini seferber etmeye ve bu-
nu yeni bir toplumun şekillen-
mesine y öneltmeye muk tedirdir.

ülkenizin işçi sınrfı ve Parti-
niz, halk, iktidannın kazanunla-
rından hakkıylh gururlanabilir.
Savaşı izleyen kırk yılda, nispe-
ten kısa bir zamanda, kapsamlı
sosyalist yapılanmalar gerçekleş-
tirildi ve Polonya yurtseverleri-
nin yiizyıllardır ödediği, iilke
bağımsızlığının teminat altına a-
lınması, sağlam ve adil srnular
hedefine ulaşıldı... PBİP y.one-

ve 10. Parti arasında geçen
aynı zamanda sosyalizmin kökleşmesi

ruz.

"Yoldaşlar ! Polonya'nın dost-
lan da düşmanlan da, Parti
Koııgrenizin, ülke tarihinin so-
rumluluk taşıyan bir dönemin-
de yapıldığını bilmektedirler.
Kongrede ideolojik politik ola-
rak keskinleşen kaşılaşmanın
ve durumun normalleşmesi için
zor ve zahmetli 'mücadelenin

yeraldığı dönemin bilançosu ya-
pılıyor ve bundan sonraki ç-
lişmeler iç in perspek tif çiziliyor.

Olayların sınıfsal içeriği her
zaman, herkese açıkça göziik-
meyebilir. Fakat bu, meselenin
özünü değiştirmiyor. Çünkü ni-
hayetinde, bu mücadelede söz
|onusu, olan, Polonya'da sosya-
lizmin varlığrnı sürdürmekti. Ve
Sosyalist Polonya dayandı; dev-
rimci kazanrrnlar savunuldu. Asıl
sonuç budur ve bu sonuçla, Par-
ti kongrenize geldiniz gene bu
sonuçtan dolayı bugün hakkıyla
kutlayabiliyoruz.

Tarih, lİuşkusuz PBİP yöne-
timine, binlerce Polonyü ko-
müniste ve ülkenin partili ve
parti üyesi olmayan tüm yurtse-
verlerine, dost ve müttefiklerin
dayanışmasıyla, ülkeyi içinde
bulunduğu dramatik durumdan
kendi gücüyle çıkarttığı ve sos-
yalizmin düşmanlannın saldırı-
sını püskürttiiğü için müteşekkir
olacaktır...

"Parti Kongreniz bir kez da-
ha göstermiştir ki, Polonya Bir-
leşik İşçi Partisi, Poloııya top-
lumunu birleştirme ve ülkeyi e-
konomik, sosyal ve kiilttirel ge-
lişme yolunda ileriye götiirme
yeteneğine süip öncü güçtiir.

Polonya'nrn gııçlü, bağımsız
bir sosyalist devlet, topluluğu-
muzun aktif bir üyesi ve sağlam

bir parçası olması yolundaki
öngörü ve planlannuın başarısı-
na yoldaşça ilgi duyuyoruz. Bu
Polonya halkının ve ortak ese-
rimizin öz çıkarlan gereğidir.

Polonya ve SSCB'nin, bu Av-
rupalr en büyük iki . sosyalist
devleün sıkı işbirliği ve ittifakı,
ülkelerimizin verimli gelişimiyle
Avrupa'da barış ve istikrann
tartrşılmaz ön şartıdu.

Sovyet yurttaşlarının savaş
sonra$ yıllarda da yanınızda
olmaları, ülkenizi desteklemele-
ri ve ona güçleri elverdiğince
yardım etmeleri bu yüzdendir.
Bu, krizin en keskin olduğu,
emperyalist çevrelerin Polonya'-
yı yalan sellerine boğduğu ve e-
konomik "yaptrımlar"la ez-
mek istediği suada da böyle ol-
du...

"Yoldaşlar, Polonya Birleşik
İşçi Partisi 10. Kongresi kolay
anlaşıIır nedenlerle, tüm komü-
nistlerin, bütiin düııyadaki geniş
siyasi çevrelerin özel dikkatini
üzerine çekiyor. 1970'li yrllar-
dan 80'li yıllara geçişte toplu-
munuzu sarsan kriz, tezatlannr
da açığa vurdu. Bu, ayru za-
manda her iki sistemin günü-
müzdeki mücadelesinin karma-
şık niteliğinin tiimüne açıklık
getiriyor ve sosyalizmin çliş-
ınesinin asla basit olmayan bir
dönüm noktası aşamasında kar-
şı karşıya kaldğı problemleri
ciddi biçimde gün ışığına çıka-
rıyordu. Bu ytizden Polonya
krizinin dersleri sadece Polonya
komünistleri açısından önem
taşımryor.

Bizce, ilk ve en önemli ders
şudur ki, olaylar ne denli kar-
maşık, ne kadar çok yönlü olur-'



ümi altında Polonya'nın işçile-
ri, köyliileri ve halk aydınları
yıkıntıdan çıkıp; modern bir
sanayi temeli yarattı, tarihi anıt-
lar tekrar yapıldr, ulusal kiiltiir
korundu ve yeni değerlerle zen-
ginleştirildi. Bu inşa çalışmanı-
za yapısal katkıyı müttefik par-
tiler tamamladı.

Bu Parti Kongresinde ifade
edildiği gibi, Polonya krizi, asla
işçinin sosyalizme karşı Brotes-
tosu değildi. Bu, herşeyden ön-
ce sosyalizmin sancr veren bo-
zulmasının pratikte işçi sınıfı
tarafindan reddiydi. Sosyalist
Polonya'nın iç ve dış düşmanla-
rı bu redded§i, kendi amaçları
için kötiiye kullanmasını bildi-
ler. Kendilerine riyakarca "Po-
lonya halkınrn dostları" diyen-
lerin Batı'da ne için çalrştıkları
biliniyor. Polonya ulusunun ka-
deri onlan hiç ilgilendirmiyor.
Onlar için sözkonusu olan sos-
yalizmi çözmek ve sosyalist
kazanımlan yoketmektir. Onlar
için Pratikte geçerli olan; Po-
lonya'da durum ne kadar kötii-
ye giderse, o kadar iyidir.

Bu, bize, sosyalizmin, tarihsel
açıdan yeni, başarılmasr zor bir
eser olduğu emperyalist güçle-
rin direnmesine rağmen kendisi-
ni kabul ettirmesi ve emperya-
lizmin ekonomik, siyasi-propa-
ganda ve askeri baskılanna kar-
şı koyması gerektiğini hatırla-
tan bir derstir. Ve nihayet geri-
de bırakhğımız dönemden çıka-
rılan deneyler, sosyalizmin siya-
si sistemini oluşturan temel
prensiplerden subjeküf sapma-
nın ne kadar tehlikeli olduğunu,
parti ve devlet yaşamı normla-
rrnın zedelenmesinin sosyal ve
ekonomik politikada hesaplama
hatasının ne kadar tehükeli ol-
duğunu da gözler önüne seriyor.

Böyle sapmalara karşı en gü-
venilir garanü, Marksist-Leninİst
öğretinin yaratcı bir şekilde ge-
liştirilip uygulanmasrnın yanın-
da partinin işçi sınüyla, en ge-
niş emekçi yığınlhrla sıkı bağla-
ra sahip olmasıdır.

Parti'nin, halkın gereksinimle-
lerini açık seçik tanıyıp, her çı-
ğırda ülkenin olanaklannr ayrı

ayn saptayıp geleceğe cesuröa
yollar açtğında, canlı ve sarsıl-
maz bir gerçeklik olmuş böy-
lesi bağlardır sözkonusu olan.

Diğer yandan şu da gerçektir
ki eğer her bilinçli işçi, her
emekçi, hayattan bekledikleriy-
le parti politikası arasında bağ-
lantı kurabilirse, kendisini par-
tinin iradesinin basit bir aleti
gibi hissetmez, tam tersine parti
karar taslaklarının hazırlanma-
sında ve onlann gerçekleştiril-
me§nde aktif olarak görev alrr.

Bizce, evrensel,, uluslararası
önemi olan bir sonuç daha var-
du. Sosyalist devrim, toplumun
çok yönlü ilerlemesinin yolunu
açar. Fakat bu, ilerlemenin oto-
matik olarak yürüyeceği, iiretim
ilişkileri ve üretim güçlerinin
her zaman birbirine uygun düş-
ttiğü anlamına gelmez. Üreti-
min, bilimin, tekniğin ve kiil-
türün ve insani kişiliğin çliş-
mesi bizzat toplumun örgütlen-
mesinde yeni talepleri getirir.
Gündemde artık sosyalizmin
kendi temelinde sağlam yeni-
lenme sorunu yatıyor. Aksi
halde toplumsal yaşamda tr-
kanmalar, durgunluklar görill-
meye başlar, sosyal ve ekono-
mik problemler tehlikeli boyut-
Iara ulaşabilirler."

}likhail Gorbaçov, PBIP 10.
Kongresinde yaptığı konuşma-
da gezegenimizde banşı sağla-
marun, nükleer yok olma tehli-
kesini ortadan kaldırmanın tüm
uluslann en önde gelen görevi
olduğunu belirterek, tilke içi so-
runlarrn dikkatleri hiç bir zaman
uluslararası sorunlardan uzak-
laş tırmaması gerek tiğini kaydet-
ti. Nt.Gorbaçov, Sovyetler Birli-
ği ve Varşova Pakh'nın ntikleer
silahsrzlanma yolundaki somut
önerilerini tekrarlarken, ABD
yönetiminin SALT-2 ve diğer
Sovyet-Amerikan anlaşmalarınr
ortadan kaldumaya kalkrşan o-
lumsuzluğuna işaret etti. Ya-
şama hıikkı ile gelişme hakkı a-
rasındaki koparrlamaz bağm gü-
nümüz koşullannda kendisini
her zamankinden daha güçlü bi-
çimde duyurduğunu kaydeden

"Zıt eğilimlerin, global ola-
r*, birbiriyle grift iüşkiler
oluşturduğu ve birbiriyle çarpış-tığı olağanüstii karmaşık bir
çağda yaşıyoruz. Sosyal devrim-
ler ve tarih sahnesinden k aybolan
güçlerin'şiddetli mukavemeti,
bilimsel-teknik ilerlemenin ka-
srp kavuran dalgası ve bunun
yeryüzünde yaşııııu tehdit eden
ters yönü, bilim ve tiim sanat ala-
nında görülen başarılar ve em-
peryalizmin getirdiği "kitle kiil-
türü" bozulması, arka plandaki
yokluğun önündeki ltiks ve bol-
luğun ortasında açlık, yön de-
ğiştiren bağınılılık ve yakınlaş-
manın güçlü trendi, bugünkü
dünyada devlet grupları ve ülke-
ler arasındaki düşmanlık ve ya-
bancılaşma... Tüm bunlar pek-
çok insanda ruh dençsizliği ve
gelecekten korku yarafiyor.
Kuşkucu insan ve bunun top-
lumsal pratikte korunması, par-
tilerimiz in toplumsal gelişmenin
güııümüzdeki sorumluluk taşı-
yan kesitinin şian olmuştur. Biz
halklann gerçek çıkanna, banş,
sosyal adalet ve insanlığın iler-
lemesine hizmet eden herşeyi
destekliyoruz. Bu amaca ters
düşen herşeyden uzak duruyo-
ruz." ı

M. Gorbaçov sözlerini şöyle
sürdiirdü:

Sayı:85 Temmuz 1986

OTürkiye'de Ulusal Sorun/2
1Mücadele Yolları ve Biçimleri/

Luis corvalan
aı Komünist Ahlik/Alvaro Cunhal
o Uzay n Askerileştiri lmesi

Engellenmelidir.
1ıBaşeğmeyen Şili

§4,aiaüx
Ağustos 1986,16. sayısı çıktı!
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GÜNEY AFRİKA KOMÜNİST PARTİSİ 65 YAŞINDA

*Parti Yok E
a

dileme7,
Güney Afrika'da verilen çetin mü.

cadelenin yılmaz §ıvaşçısı Güney Af-
rika Komünist Partlsl 65. yılını geride
bıraktı..36 yıldır mücade|esin! illega-
|ite koşullarında sürdüren Güney Af.
rika KP'nin kuruluş yıtdönümü dola-
yısıyla, partinin merkez yayın organı
tJmvbenzi'de (3/86) yayınlanan ya-
zının çevirisini sunuyoruz:

30 Temmuz l92l'de kurulan
Partimizin 65. yıldönümü yo-
ğun devrimci eylem ve mücade-
le içerisinde kutlanıyor. Protes-
toyu kanla ba$trrmaya çalışan
Botha rejimi, direnişi ttimüyle
ezmek için gaddar adımlar at-
maktadrr. Her zamanki gibi iste-
rik bir şekilde, bütiin kötiiliik-
lerden Partimizi ve ANC'yi so-
rumlu tutuyor. Irkçı devletin
bize ve müttefikimize yönelttiği
bu şiddetli saldırganlık, egemen
sınıflann kuruluşumuzdan beri
göğüslemek durumunda bulun-
duğumuz karaçalmalarınrn bir
paiçasıdır. Bu saldınlara en iyi
cevabı, bugün, var oluşumuzun
65. yünda, Partimizin şanlr
mücadele tarihi veriyor. C,er-
çekte, halkımızın, düşmanrn bu
antikomünist sacmalıklannı da-
ima re'ddetmiş oİmasının neden-
leri açfttır. Onlar, komünistleri,
mücadeleniri bu şerefli yılları
boyunca fedakarlrklanmzdan
ve yapüklanmrzdan tanryorlar.
Onyıllardır Partimizi seçkin
yurtseverlerin ve savaşçıların ör-
gütii olarak biliyorlar. Bu savaş-
çılar arasında, Bill Andrews, SP
Bunting, Jimmy La Guma, Jo-
hannes Nkosi, Ilioses Kotane,

JB Marks, Bram Fischer, Dora
Tamana, Govan lllbeki, Ray
Alexander, Yusuf Dadoo, ]lloses
Mabhida, Joe Slovo, Ahmet
Kathrada, Joe Ogaby've diğer
pekçoklan var.

Halkımız bizi, ulusun her ke-
siminden işçileri temsil eden bir
örgüt olarak tanıyor. Komünist-
leri ulusal kurtuluş harekeüne
hükmedenler olarak görmek bir
yana, Parti'nin daima ANC'yi,
sendikal ve demokratik güçleri
kuwetlendirme çabasında ol-
duğunu biliyorlar. Komünistleri
kapı ardında ğzh çalışanlar ola-
rak görmek bir yana, onları yıl-
lardır iilke çapında ve yerel bü-
tiin mücadelenin tam ortasında
kendilerinin yanıbaşında bulu-
yorlar. Aynı şekilde silahlı mü-
cadelenin başlamasıyla birlikte,
Partimiz en ön safta yerini alr-
yor, kadrolanmız, Umkhonto
ve sizwe saflannda kendilerini
gösteriyorlar.

Halkrmızrn, Partimizi sevmesi
ve §ayma§ı işte böylesi güçlü
nedenlerdendir. kitleler. her
zaman için onların haklarını sa-
vunanlara; baskrya, sömürüye
son verilmesinin ve sosyalist bir
Güney Afrika'nın yolunu göste-
renlere; altmış,yılı aşkın bir sü-
redir, halkın gerçek çıkarlarrna
sadece. sözle sahip çıkmayıp,
bunu eylemleriyle de kanıtla-
yanlara kulak veriyorlar. Her-
şeyden öte, halk, tarihimize
baktğında ezenlerin komünist-
lerden ne kadar korktuğunu ve
onlara nasıl saldırdğını görüyor

mu? 36 yılı yasaklanmış bir ör-
güt_ olarak geçen, 65 yılhk sa-
vaşla dolu mücadele tarihine
bakarak, Partimizin iilkemizin
sömürülen yğınlan arasrnda sa-
hip olduğu itibara şaşmamak
gerek!

Partimizin, orak ve çekiciyle,
şimdi tiim Giiney Afrika'da
ANC bayraklanyla birlikte dal-
galanan kızıl bayrakları devrimci
zamanın geldiğini gösteriyor.
6 5 . yılımızda düşman silahlarınrn
üstiinde dalgalanan bu kuıl
bayraklar Parti'nin ayakta ol-
duğuna ve halkımızın yüreğinde
yaşadığına; düşmanın Parti'yi
yasaklamak|a ya da en seçkin
liderlerimizden bazılarını hap-
setmek, katletmek ya da sürgü-
ne göndermekle bizi yıkamadı-
ğına, Partimizin tarihi misyonu-
nun Güney Afrika'da kök sal-
maya devaın ettiğine kanıttır.

Partimiz büyüyor. Saflarımrza
işçilerin genç kuşağı,gençlik,
devrimci aydınlar katılryor. Ta-
rihimizde daha önce görülınedik
ölçüde güçlü, örgtitlü ve devrim-
ci sürece damgasını vurmaya ha-
zır olan işçiler, büyük sayılarla
Parti'ye geliyor.

65. yılımızda, işçilerin yük-
selttiği kızıl bayrağrmız, Parti-
mizi ve onun geleneklerini ku-
ranlara şükran ifade ederken,
bizi yerine getirilmesi gereken
görevleri tamamlamaya çağırı-
yor, zafein mutlak olduğunu
söylüyor!

Yaşasın GAKP ve ANC'nin
Birliği!

Yaşasın Güney Afrika KP! ı

ÖzaPın Kıbrıs Gezisi ve NATO'cu Tezgah
Turgut Özal'ın 24 Temmuz tar3h,

leri arasında Kıbrıs'a yaptığı ziyaret
adada ve dünya kamuoyunda tepkile-
re yol açtı. Yunanistan KP merkez
yayın orpnı Rizospastis'te Özal'ın
gezisi öncesinde, şu noktaların altı

ı Türk başbakanının bu ziya-
retten amacı nedir ve niçin bu
zaman seçilmiştir?

Bu yeni Türk yayılmacı mey-
dan okuması ve B]!I Genel Sek-
reterinin önerisinin 5 Haziran'-
da F. Aİmanya eski başbakanı

§chmidt tarafından Atina'da bir
basın toplantısında çok açık bi-
çimde ifade edilmişti: Yunan-
Türk anlaşmazlığı NATO göze,
timinde görüşmeler yoluyla çö-
ziilmeliydi ve arabulucu olarak
da (NATO Genel Sekreteri)çiziliyordu:



Lord Carringtoh öneriüyordu.
Burada, emperyalist NATO'

poliükası Krbns'ın bağımsızlık
ve büüinliiğüne karşı ytDünü
tekrar gösteriyor. Bu politika-
nın hedef, bağımsız devlet ola-
rak kıbns demokrasisinin tasfi-
ye edilmesi ve adanrn Doğu
Akdeniz'de NATO'nun büytlk
bir uçak gemisi haline ştirilme-
sidir.

ıÖzal'ın ziyareti, tek tarafu
ilan edilen Kuzey Kıbns Cum-
huriyeünin legalleştirilmesini ve
böylece adanın kesin taksimini
amaçlamaktadır. Yunarı bası-
nrnda yer alan haberlere göre,
Ozal, Papandreou'yu Kıbns'ta
yeşil hatta buluşmaya çağır-
mışhr. Bu buluşmanın gerçek-
leşmesi, Yunan hiikümetinin
Kuzey Kıbns cumhuriyetini ta-
nrması anlamrna eelecekti. Türk
basını aynca, öz]alln işgal edi-
len bölgeleri serbest ticaret böl-
gesi yapma projesi üzerinde ça-
lışhğını yazmışhr. Bu projeye
göre, sözkonusu bölgelerde
gümrük ödenmeyecek ve yaban-
cı şirketler yatnm yapabilecek-
tir. Türk hükümetinin bundan
amacı, Kıbns harcamalarrndan
kurtulmak, bu bölgeyi Beyrut'-
un yerine Ortadoğu'nun ticaret
merkezi haline ge tirmek tir.

oBu ziyarcte paralel olarak
Türk hiikümeti, bugüne dek
hiçbir devletin tanımadığı Kuzqy
Kıbns cumhuriyetinin tanınma-
sı için İslam ülkelerini harekete
geçirme gayretindedir.

öte yandan, özal'ın böyle bir
ziyareti ABD'nin onayı, ya da
hiç değilse müsamahakar tavrı
olmaksrzın yapamayacağı bili-
niyor. Avrupa Topluluğu da,
ziyaretle ilgili görüş açıklamak-
sızın, Türkiye ile ilişkileri can-
landırma çabasındadır.

ıKıbns halklannda B]!t Genel
Sekreterinin önerisi ile ilgili ge-
lişmeler konusunda umutsuzluk
hissediliyor. Kıbns cumhurbaş-
kanı Kipriyanou, 10 Haziran
günü BM Genel Sekreterinin
plarunda bazı noktalann Kıbns
Rumlanyla birükte kararlaşh-
nlmadğına dikkat çekti, teklifi
geri çevirdi. Anlaşmazlığa konu

olan hususlann BM'in 3212 sa-
yü karan uyannca tekrar görü-
şülmesi hakkı bulunmaktadır ve
Türkiye dahil tiim ülkeler bu ka-
ran L97 4' te onaylamışlardn.

3212 sayılı karar ttim ülke-
lerden, Krbns Cumhuriyeti'nin
bağımsızlık ve toprak bütiinlü-
ğünün teminatıfın sağlanmasınr
istemektedir. Aynı karar; aynca
ttim yabancr birliklerin geri çe-
kilmesini ye ttim dış. müdahale-
lerin de son bulmasını gerektir-
rnektedir. Bunu takiben, tüm
göçmenlerin kendi bölgeleri-
ne geri dönmeleri sağlanacaktır.

kıbns Halkının İlerici partisi
(AKEL), planın ancak onun

gerçekten uygulanmasınr iste-
yen herkesin işbirliği ve deste-
ğiyle yol alabileceği, öneri doğ-
rultusunda olumlu adrm atabile-
ceği görüşündedir. Ve ancak
böylelikle Tüıkiye ve Denktaş
zor durumda kalacaktr.

ıTSİP tarafından yapılan bir
basın toplantısında, parü sözcü-
sü, 12 Eylül 1980 darbesi ve o-
nun yönetimlerinin Türkiye'yi
tiim Balkanlar için bir tehükeye
dönüştiirdüğünü söyledi. Bu,
özal'ın Kıbns üzerine bugiinler-
deki demeçlerinde de görülüyor.

(Rizospastis \n 17 -25 Hazlran tarlhll
sayılarlhdan derlenmiştir) ı

Le Dııan Ölatl
Vietnam Komünist Partisi MK Genel Sekreteri Le Duan 10 Tem-

muz günü öldü. Vietnam halkının özgürlük, bağımsızlık ve sosyalizm
yolunda verdiği mücadelenin ve uluslararası komünist hareketin seç-
kin önderlerinden olan Le Duan'ın ölümü nedeniyle Türkiye Sosyalist
İşçi Partisi MK, Vietnam KP MK'ne başsağlığı mesajı gönberdi:'

Değerli Yoldaşlar,

Partimiz adına, Vietnam
KP NiK Genel Sekreteri yol-
daş Ir Duan'ın ölümünden
duyduğumuz derin üzünüiyü
belirtmek isteriz.

uluslararası komünist ve
işçi sınıfı hareketinin seçkin
bir lideri olan yoldaş [r Du-
an hayatını, önce Fransız,
sonra ABD emperyalİzmİne,
onun kukla ve §uç ortaklan-
na karşr mürumiyet, feda-
karlık ve yiğitlikle dolü uzun
mücadele yıllannı, tarihi zafe-
rine ulaşhran Vietnam halkı-
nın haklı davası ve mücadele-
sine adamışh.

l976 Temmuzunda Sosya-
list vietnam cumhuriyeti'nin
ilanrna yol açan zafer, büytik
Ho Chi lllinh'in önderliğin-
den hldğı esinle Vietnam hal-
kının askeri, siyasi ve diplo-
matik cephelerde, yiğitlik ve
adanmışlıkla verdiği mücade-
lenin sonucuydu. Vietnam
halkının silahlı mücadelesinin
uğranılan ağır kayıplara rağ-
men başanya ulaşmasr, em-

peryalizmin askeri güce da-
yanan politikasının yenile-
bileceğini gösterdi ve "dünya
hegemonyası" hayali içinde-
kilere çarpıcr bir den verdi.
Vietnam'ın tiimüyle kurtulu-
şu, ulusal-sosyal kurtuluş
sürecindeki ülkelerin sosyal
ilerlemesinde muazzam bir
dönüm noktası oldu.

Banşçı, birleşmiş, bağım-
§ız ve sosyalist Vietnam'ın
kuruluşu için verilen mücade-
le daha çok genç yaşlanndan,
sömürgeciliğe karşı mücadele
yıllanndan başlayarak yoldaş
L,e Duan'ın hayatına kopmaz
bağlarla bağlıdır.

Bu gün Sosyalist Vietnam
Cumhuriyeti'nin onuncu yı-
lını kutlarken,. uluslararası
komünist ve işçi srnıfı hare-
keü ve dünya halklan yoldaş
I* Duan'ın ölümüniin yolaç-
tığı büyük kaybın üziinüisünü
yaşıyorlar.

Türkiye işçi sınıfı ve emek-
çi halklan adına Vietnam hal-
kına ve onun değerli önciisü
Vietıam KP'ye başsağlığı di-
leklerimizi ileüriz."



LEGAL SOL PARTİ
(7. sayfadan devam)
karşı çıkmak, faşizmi düa faz-
la tecrit etme ve geriletme po-
litikamızla bağdaşmaz. Toplum-
lann hayatında öylesi dönemler
olur ki, önceki dönemlerdekin-
den daha geri ideolojik seviyede
legal bir sol parti kurmak, de-
ğil gereksiz, ZARIRET haline
gelebilir. Bu dediğimizin en bi-
[inen örneklerinden birisi, Bul-
garistan Komünist Partisi'nin le-
gal faaliyetine faşizm tarafindan
son verilmesi üzerine tegalde İş-
çi Partisi'nin kurulmasıdır. Da-
ha uzağa gitmeye ne hacet, Tür-
kiye'de de geçmişte bunun ör-
nekleri vardrr. Söz gelimi Tür-
kiye Komünist Partisi'nin ya-
saklı olduğu döneınde kurulup
l960'lı yıllarda Türkiye'deki sol
harekete damgasını vuran he-
men her eğilimden solcuyu bün-
yesinde banndıran ye komü-
nistlerin de destekledikleri Tür-
kiye İşçi Partisi, şartlar öylesi
gerektirdiğinde önceki dönem-
dekilerden daha geri ideolojik
seviyede bir sol parti kurulabi-
leceğinin üpik örneğidir. Üste-
lik aynı TiPin 1946 yünda le-
gal imkanlardan yararlanmak
amacıyla Şefik Hüsnü ve yol-
daşlan tarafından kurulan Tür-
kiye Sosyalist Emekçi ve Köylü
Partisi'nden de' ideolojik çizgi
bakımrndan daha geri olduğu
hatırdan çıkartılmamalrdır. Da-
hası l970'li yıllann sonuna doğ-
ru legalde de faaliyette bulunan
bilimsel sosyalist ideolojiye sa-
hip partiler mevcutken, ideolo-
jik çizgisi bunlardan daha geri
olan -çünkü önerilen lllarksist-
lrninist birparti değildi- "legal
sosyalist parti" önerisi de unu-
tulmamalrdır.

Sonuç olarak legal sol parti
girişinıleri başlamıştr ve Fi-
iLEN gelişmektedir. Bu DE
FAcTo durum olmasaydr, böy-
lesi bir partinin oluşfurulmasına
teşebbiis edip etnemenin tartı-
şılması gerekli ve anlamlı olur-
du. Ama görülen odur ki bu mo-
ment aşılmrştr. Artık yapılması
gereken, legal sol partinin en

sağlıklı yapıda oluşturulmasına
yardımcı olmak, onun, sosya-
lizmin rüM dostlannı kucak-
layacak ama düşmanlanna da
kapsını kapayacak, yani "efra-
drnı cami, ağyannı mani" bir
parti olabilmesi için olumlu tu-
tum göstermektir. Üstelik böy-
lesi, altı yıldır sol politikaya su-
samrş pek çoklanna da rahat bir
nefes aldıracaktır. ı

yi örgütlemek gereklidir.
Halkçı Demokratik Hareket'-

in (lllDP), Demokratik İttifak'a
(AD) "Ritlelerin seferber edil-
mesinde ve mücadelesinde ve
diktatörlüğün yerini alacak geçi-
ci demokratik hiikümetin niteli-
ği, temelleri ve görevleri konu_
sunda gerekli anlaşmaya varmak
üzere ortak bir planın hazırlan-
ması" amacıyla yaptğı öneriyi

Biz komünistler ne nihai he-
deflerimizi ne de acil istekleri-
mizi gizhyoruz. Biz, diktatörlü-
ğün yerini, sosyalizme geçişi
amaçlayan ileri bir demokratik
hükümetin almasını sağlamak
için savaşryoruz. Bu hedefin
sosyal gelişmenin gerektirdiği
hemen alrnması gereken tedbir-
lere, halkrn ve ülkenin ihtiyaçla:
rı ve çrkarlanna ttimüyle uygun
olduğunu biliyoruz. Ama eğer
diktatörlüğün yerini ileri değil
salt burjuva nitelikli demokratik
bir rejim alırsa, halkın haklannı
savunmak ve en geniş demokra-
tik kazanımlar ve daha ileri
amaçlarımız için mücadelemizi
sürdürerek, ona karşı açık bir
tavrr alacağız.

Önde gelen ve esas olan gö-
rev, tiranrn devrilmesidir. Pi-
nochet, demokrasinin ilerlemesi
için yoldan kaldırılmasr gereken
bir engeldir. Ondan kurtulmak
tüm muhalefet güçlerinin ve ül-
kenin kaderiyle ilgilenen herke-
sin önündeki acil ve kaçınılma-
ması gereken görevdir. Pinochet
yargılanmalr ve cezalandırılma-
lıdır; onun -l989'dan sonra da
iktidarda kalmasını, genel kur-
may başkanlığını sürdürmesini
ve seçimsiz ömür boyu senatör-
lük yapmasını mümkün kılan-
faşist anayasası da çöpe atılma-
lıdır. İşte bu yüzden diktatörle
herhangi bir şekilde temas kur-
ma niyetini her zaman reddet-
mekte rsrarlıyrz. Bununla birük-
t€, diktatörlüğün devrilmesine
ve demokrasiye geçişe yol aç-
ması şartıyla silahlı kuwetlerle
oir anlaşmanrn karşısında deği-
liz."... ı

Şil.i "YETER" DiyoR tam olarak destekliyoruz

(16. sayfadan devam)
Biz halka ttim gerçeği söylü-

yoruz. Faşizıne karşı savaşın ni-
hai aşaınalarr çetin olacaktır;
önceki aşamalardan her bakım-
dan daha güç olabilir. Zorbaher
şeyi yapabilir. Devlet terörizmi-
nin en canavar biçimlerine baş-
vurabilir. Süte plebisitler ya da
seçimler düzenleyip, kukla bir
parlamento kurabilir veya ikti-
darı elinde tutmak üzere başka
manevralar da yapabilir.

Aynı zamanda, ABD emper-
yalizıninin Şili'ye müdahalesi ve
niyetleri de açıkça bellidir.
ABD Pinochet'i desteklemeye
devam ederken bir yandan da,
onu güçlü biçimde baskı altında
tutmaktadır. Büyükelçi Harry
Barnes rejinıle, muhalefetin bir
kesimi arasında diktatörü 1 989'a
kadar işbaşında futacak, ABD
çıkarlannı ğözetecek ve ancak
ondan sonra sınırlı demokrasiye
yol açacak meşkuk bir anlaşma
kotarmak üzere gece gündüz uğ-
raşmaktadır.

Ama halk emperyalizmin ve
zorbanın manevralarını yenilgi-
ye uğratınalıdır ve uğratacak
güce sahiptir. Temel görev, ana
eğilime, yani mücadeleyi ypy-
mak ve ttim ilericilerin, demok-
ratların eylem birliğini geliştir-
mek eğilimine güçlü bir ivme
kazandırmaktır.

Bu amaca ulaşmak için, hal-
kın tiim olanaklarını harekete
geçirmek, halihazırdaki ve po-
tansiyel tiim güçleri kullanmak,
toplumsal hareketliliği ve sivil
itaatsizliği kararlılıkla geliştir-
mek, ülkeyi yönetilemez hale
getirmek, özgürlük ve demokrasi
için ülke çapında bir mücadele-



ŞiU «fgfgl»» Diyor
Şili'de Pinochet rejimi kö-

künden, sallaruyor. Kanlı fa-
şist darbeden bu yana geçen
onüç yıl içerisinde Şili halkı-
nın sindirilemeyen mücadele-
si ççtiğimiz haftalarda en
kitlesel gösterilerle ve iki gün-
lük genel grevle gücünü sergi-
ledi ve faşist diktatöıün gün-
lerinin sayılı olduğunu gös-
terdi. "1986 yılı sona erme-
den Pinochet devrilmeli" şiarı
toplumsal muhalefetin ttim
kesimlerinde yükseliyor.

Şili Komünist Partisi NlK
bildirisinde ülkedeki d,urum
özetle şöyle değerlendiriliy or :

"Pinochet ğimi üim gıı-
cünü tüketmiştir. Dayanağı
zayıf ve sallantıdadır. Pinoc-
lıtJt siviller arasrnda hemen
tüm desteğini kaybetmiştir
ve zorbayla aynı görüşü pay-
laşmayan artan sayıda ordu
mensubu da iktidann bir sivil
hükümete devredilmesini iste-
mektedir. Bu durum, dikta-
törlüğün içinde bulunduğu
krizi ağırlaştırıyor, onun iyi-
ce tecrit olduğunu ve zayıf-
ladığını, gıiçler dengesinde
kayda değer değişikliklerin
yer aldğını gösteriyor.

Pinochet kendisini yurtse-
ver ve nıilliyetçi ilan edip,
kimsenin kapı kulu olmadı-
ğını söyleyecek kadar ileri
gidiyor. Ama gerçekler onu
yalanlıyor. Pinochet, Şili'nin
ve Şi[lilerin değil, uluslarara-
sı finans kapitalin hizmetin-
dedir. Emperyalistlerin dene-
timindeki I}tF ve Dünya
Bankası ne derse onu yap-
maktadır. onlann emirlerine
uyarak, emekçilerin gerçek
gelirlerini düşürmekte, bir mil-
yon insanr işsiz bırakmakta,
600 bin küçük ve orta borç-
lunun §orununa ortak çözü-
mü reddetmekte, halkın or-

tak malr olan devlet işletme-
lerini özelleştirmekte ve em-
peryalist ç okuluslu tekellerin
ve küçük bir grup yerli sanayi
patronunun çıkarlanna hiz-
met eden ekonomik poütika-
da ayak diremektedir.Pinoc-
het'in kafa yorduğu ana ko-
nulardan biri dış borcu öde-
mek için gerekli fonları sağla-
mak ve baskı aygıtını koru-
maktır. Buna karşılrk, gözar-
dı ettiği ya da önemsemediği
alanlar ise, sağlrk hizmetleri,
eğitim, konut ve üretken ya-
tınmlardır.

Ekonomik kriz bu despot-
luk altında sona eremez.zor-
ba başta olduğu sürece, ço-
ğunluğun-işçiler, orta taba-
kalar, küçük ve orta burjuva-
zi, hatta bazı büytik işveren-
ler- yaşama koşullan daha
da köttileşecektir.

Ülke, bu gidişata son ve-
rilmesi gereğinin bilincine
varmışhr. Şili kendisi için
çalrşmak, üretken yatırım-
lara, halkın ihtiyaçlarının
karşılanmasına öncelik veren
bir hükümet istiyor.

Emekçiler kazanrmlarrna
yeniden ulaşmak ve sendika
kurmak, taleplerde bulunmak
ve grev yapmak haklarına ger-
çekten sahip olmak istiyorlar.
Halk, toplaııma, ifade ve ba-
sın özgürlüğü istiyor; adalet
ve iş, sağlık bakınrı ve konut
istiyor.

"Gorbaçov ve Reagan'ın
Çenevre toplantısı tiim ile-
rici insanlık tarafindan ulus-
lararasr durumun daha iyi
olması ve barış için sonraki
hareketler yolunda bir adım
olarak selamlanırken, başkan-
lrk sarayını işgal eden dar ka-
falı diktatör herkese Sovyet-
ler Birliği ve komünizmle sa-

vaşmakta olduğunu duyuru-
yor. Parasını ABD'nin ödedi-
ği ve ülkenin silahlı kuwetle-
rinin savunmasız halka karşı
yürüttüğü bu savaş, Pasifik'-
teki savaştan daha fazla can
alınışhr.

Şili "yeter" diyerek bir
halk ayaklanmasına ilerliyor.
Şilililerin ezici çoğunluğu,
oniki yılr aşkın süredir rejimin
tüm ülkede uygulamakta ol-
duğu terörizme §on verilme.
sini istiyor. Halk, işkence
barbarlığına, adam kaçırma-
lara ve muhaliflerin katledil-
mesine, sürgüne, keyfı tutuk.
lamalara, emekçi müallele-
rine dtizenlenen azgın polis
operasyonlarına, kiliselere ve
rahiplerin hayatına kastedilen
saldırılara, savunmastz kadrn-
lara tecavüze, sokaklarda kol
gezen ve gün ışğında adam
öldürınekten çekinnıeyen si-
la|rlı sivil çetelere derhal son
verilnresini istiyor.

komünist parti diktatörlü-
ğün l986'da devrilmesi için
savaşmaya kesin kararlıdır ve
tünı çabalarınr bu amacın
gerçekleşnresine yöneltecek-
tir.

Partimizin tabiatında göz-
boyayıcı perspektif çizmek
yokfur. Bunun anlamr kendi-
ınizi, sözlerle aldatmamamız
gerektiğidir. Diktatörlüğe
l986'da son vermek için bu
doğrultuda slogan' ytlkselt-
mek yetmez. Özgürlüğün he-
diye edilmeyeceğini, kazanıl-
ması gerektiğini tekrarlıyo-
ruz. Diktatörlüğü 1986'da de-
virmek için, bu amaç doğrul-
tusunda mücadelenin her bi-
çimini kullanmaya hazır ola-
rak, kararlılıkla ve cesaretle
karşı koymak gereklidiı.

(Devamı 15. sayfada)
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